



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2014 - PR

Processo Administrativo: 13/2014
Processo de Licitação: 13/2014
Data do Processo: 19/02/2014

Folha: 1/27

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA UTILIZAÇÃO NA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2014.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 15/2014 (Sequência: 2)

Ao(s) 7 de Março de 2014, às 13:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 23/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 13/2014, Licitação nº 12/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: FORAM INICIALMENTE CREDENCIADOS OS E SEUS RESPECTIVOS REPRESENTANTES: COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA CREDENCIOU ROBERTO ANTONIO TESSARO, L.A. INFORMÁTICA E SUPRIMENTO PARA ESCRITÓRIO LTDA CREDENCIOU ANGELO MATOS DA CAS, ANTONIO SARTORI & CIA LTDA CREDENCIOU VALDENIR SARTORI, PROSERVIN COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP CREDENCIOU ANGELO BOLDRINI E ESCRIMATE COMERCIAL E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA EIRELI CREDENCIOU JANIO FRANCISCO HOFFMANN. APÓS O CREDENCIAMENTO FORAM ABERTOS OS ENVELOPES CONTENDO AS PROPOSTAS E APÓS CONFERIDAS CONSTATOU-SE QUE A EMPRESA PROSERVIN COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA APRESENTOU PROPOSTA SEM ASSINATURA, SENDO DESSA FORMA DESCLASSIFICADA. AS DEMAIS EMPRESAS APRESENTARAM PROPOSTA DE ACORDO COM O EDITAL. EM SEGUIDA PASSOU-SE PARA OS LANCES OS QUAIS FORAM FEITOS ATRAVÉS DO SISTEMA. APÓS A ETAPA DOS LANCES FORAM ABERTOS OS ENVELOPES DA DOCUMENTAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS OS QUAIS FORAM ANALISADOS E AS PROPONENTES FORAM CONSIDERADAS HABILITADAS. EM SEGUIDA FORAM RUBRICADAS DOCUMENTOS PELOS LICITANTES. LOGO APÓS O PREGOEIRO INICIOU A FASE RECURSAL OPORTUNIZANDO A MANIFESTAÇÃO DE TODOS OS LICITANTES. DIANTE DA NÃO APRESENTAÇÃO DE RECURSOS POR PARTE DOS LICITANTES, O PREGOEIRO CRISTIANO SAVARIS DA SILVA ADJUDICOU OS LOTES 1 A 66 DO PRESENTE PROCESSO. NADA MAIS HAVENDO A TRATAR, FOI LAVRADA ESTA ATA QUE LIDA E APROVADA, VAI ASSINADA PELO PREGOEIRO, PELOS FUNCIONÁRIOS DA EQUIPE DE APOIO E PELOS DEMAIS ABAIXO SUBSCRITOS, E POSTERIORMENTE REDIGIDA A ATA DE REGISTRO DE PREÇO.

LOTE: 1

Participante: 8713 - L.A. INFORMA'TICA E SUP. PARA ESCRITÓRIO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL AZUL 1MM - CAIXA C/ 50 UN.	CX.	4,00	MASTERPRINT	0,0000	22,0325	88,13
5	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL PRETA 1MM - CAIXA C/ 50 UN.	CX.	8,00	MASTERPRINT	0,0000	22,0305	176,24
6	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL VERMELHA 1MM- CAIXA C/ 50 UN	CX.	2,00	MASTERPRINT	0,0000	22,0305	44,06
195	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	4,00	MASTERPRINT	0,0000	22,0305	88,12
202	CANETA ESFEROGRAFICA - PONTA FINA, PRETA, CAIXA COM 25 UNIDADES	CX	1,00	FABER	0,0000	22,0937	22,09
412	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL 1MM CAIXA C/ 50 UN. PONTA FINA AZUL	CX	5,00	MASTERPRINT	0,0000	22,0305	110,15
416	CANETA ULTRA FINA CAIXA C/ 10 UN. POINT 88, FINE 0,4	UN	3,00	STABILO	0,0000	1,4519	4,36
702	CANETA ESFEROGRAFICA COMPACTOR 0.7, PRETA	UN	50,00	COMPACTOR	0,0000	0,2272	11,36
703	CANETA ESFEROGRAFICA COMPACTOR 0.7, VERMELHA	UN	30,00	COMPACTOR	0,0000	0,2272	6,82
704	CANETA GEL CAIXA C/ 12 UNIDADES CORES DIVERSAS	CX	2,00	CIS	0,0000	14,8343	29,67

Total do Participante -----> 581,00

LOTE: 2

Participante: 9187 - COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	CANETA DESTACA TEXTO AZUL	UN	38,00	LYKE	0,0000	0,48	18,24
7	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	UN.	48,00	LYKE	0,0000	0,4796	23,02



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2014 - PR

Processo Administrativo: 13/2014
Processo de Licitação: 13/2014
Data do Processo: 19/02/2014

Folha: 2/27

LOTE: 2

Participante: 9187 - COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	CANETAS DESTACA TEXTO VERDE	UN.	43,00	LYKE	0,0000	0,4796	20,62
28	PINCEL P/ QUADRO BRANCO, CX C/ 12 (PRETO)	CX.	3,00	LYKE	0,0000	8,9916	26,97
48	PINCEL P/ QUADRO BRANCO CX C/ 12 (VERMELHO)	CX	3,00	LYKE	0,0000	8,9916	26,97
83	PINCEL P/ QUADRO BRANCO - CX. C/ 12 UN. (AZUL)	CX	3,00	LYKE	0,0000	8,9916	26,97
90	CANETA DESTACA TEXTO PINK	UN	43,00	LYKE	0,0000	0,4296	18,47
92	CANETA PARA RETROPROJETOR AZUL	UN	10,00	PILOT	0,0000	1,5485	15,49
93	CANETA PARA RETROPROJETOR PRETA	UN	10,00	PILOT	0,0000	1,5485	15,49
94	CANETA PARA RETROPROJETOR VERMELHA	UN	10,00	PILOT	0,0000	1,5485	15,49
97	CANETA DESTACA TESTO LARANJA	UN	5,00	LYKE	0,0000	0,4796	2,40
161	PINCEL PARA RETROPROJETOR PONTA 2.0	UN	2,00	PILOT	0,0000	1,5485	3,10
209	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	2,00	LYKE	0,0000	8,9916	17,98
210	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR VERMELHA, CAIXA CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	1,00	LYKE	0,0000	8,9916	8,99
215	CANETA HIDROGRAFICA GRANDE - CAIXA COM 12 CORES	UN	37,00	LYKE	0,0000	1,8982	70,23
294	PINCEL ATOMICO - PARA QUADRO BRANCO COR AZUL - CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	13,00	LYKE	0,0000	12,9878	168,84
295	PINCEL ATOMICO - PARA QUADRO BRANCO COR PRETA CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	13,00	LYKE	0,0000	12,9878	168,84
296	PINCEL ATOMICO - PARA QUADRO BRANCO COR VERDE- CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	9,00	LYKE	0,0000	12,9878	116,89
297	PINCEL ATOMICO- PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHA-CAIXA 12 UNIDADES.	CX	1,00	LYKE	0,0000	12,9878	12,99
298	PINCEL ATOMICO - COMPACTO COLOR(PONTA REDONDA)- CAIXA C/ 12 UNIDADES.	CX	5,00	COMPACTOR	0,0000	12,788	63,94
413	CANETA HIDROGRAFICA PONTA FINA AZUL	UN	10,00	CIS	0,0000	0,9991	9,99
414	CANETA HIDROGRAFICA PONTA FINA PRETA	UN	10,00	CIS	0,0000	0,9991	9,99
415	CANETA MARCADOR PARA TECIDO PRETA	UN	25,00	ACRILEX	0,0000	2,3478	58,70
635	PINCEL ATOMICO PILOT 1100P PRETO - CAIXA	CX	4,00	PILOT/FABBEF	0,0000	21,9794	87,92
636	PINCEL ATOMICO PILOT 1100P VERMELHO - CAIXA	CX	3,00	PILOT	0,0000	21,9794	65,94
637	PINCEL ATOMICO PILOT 1100P VERDE - CAIXA	CX	3,00	PILOT	0,0000	21,9794	65,94
638	PINCEL ATOMICO PILOT 1100P AZUL - CAIXA	UN	4,00	PILOT	0,0000	21,9794	87,92
639	PINCEL ATOMICO PILOT 1100P AMARELO - CAIXA	CX	2,00	PILOT	0,0000	21,9794	43,96
640	PINCEL ATOMICO - PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHO- CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	8,00	LYKE	0,0000	12,768	102,14
641	PINCEL ATOMICO COMPACTO COLOR (PONTA REDONDA) c/ 12 UNIDADES	CX	45,00	LYKE	0,0000	11,759	529,16
642	PINCEL ATOMICO NEO PEN COMPACTOR (PONTA FINA) C/ 12 UNIDADES	CX	10,00	COMPACTOR	0,0000	6,1942	61,94
643	PINCEL ATOMICO NEO PEN COMPACTOR (PONTA FINA) C/ 06 UNIDADES	CX	5,00	COMPACTOR	0,0000	2,9173	14,59
644	PINCEL ATOMICO MARCA TEXTO PILOT LUMI COLOR 200 SL LARANJA	UN	3,00	PILOT	0,0000	2,098	6,29
645	PINCEL ATOMICO MARCA TEXTO PILOT LUMI COLOR 200 SL VERDE LIMÃO	UN	3,00	PILOT	0,0000	2,098	6,29
646	PINCEL MARCADOR CX C/ 12 PRETO - FABER	CX	5,00	FABBER	0,0000	20,7605	103,80
647	PINCEL MARCADOR CX C/ 12 AZUL - FABER	CX	5,00	FABBER	0,0000	20,7605	103,80
648	PINCEL MARCADOR CX C/ 12 VERMELHO - FABER	CX	5,00	FABBER	0,0000	20,7605	103,80
649	PINCEL MARCADOR CX C/ 12 VERDE - FABER	CX	5,00	FABBER	0,0000	20,7605	103,80
705	CANETA HODROGRAFICA VAI E VEM, CAIXA C/ 12 CORES, CORPO PLÁSTICO, LAVÁVEL, TRAÇADO FINO MODELO 120524G	CX	20,00	FABBER	0,0000	15,2857	305,71
706	CANETA PONTA GROSSA PILOT COLOR 850 CAIXA C/ 12 CORES	CX	15,00	PILOT	0,0000	17,6734	265,10
825	PINCEL MARCADOR CX COM 12 PRETO	UN	11,00	LEONORA	0,0000	18,9822	208,80
826	PINCEL MARCADOR CX COM 12 VERDE	UN	3,00	LEONORA	0,0000	18,9822	56,95
827	PINCEL MARCADOR CX C/ 12 AZUL	UN	8,00	LEONORA	0,0000	18,9822	151,86
828	PINCEL MARCADOR CX COM 12 VERMELHO	UN	8,00	LEONORA	0,0000	18,9822	151,86
829	PINCEL MARCADOR CD, DVD PONTA FINA 01 MM	UN	10,00	LEONORA	0,0000	2,088	20,88
853	PINCEL CONDOR Nº 465	UN	5,00	CONDOR	0,0000	3,9963	19,98
854	PINCEL P/ QUADRO BRANCO, CX C/ 12 (VERDE)	CX	3,00	LYKE	0,0000	12,9878	38,96

Total do Participante ----->

3.628,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2014 - PR

Processo Administrativo: 13/2014
Processo de Licitação: 13/2014
Data do Processo: 19/02/2014

Folha: 3/27

LOTE: 3

Participante: 9187 - COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS.	UN.	6,00	SAO DOMINGOS	0,0000	4,1567	24,94
82	LIVRO ATA 100 FOLHAS	UN	1,00	SAO DOMINGOS	0,0000	6,9239	6,92
154	CADERNO PARA MÚSICA COM 100 FOLHAS	UN	10,00	FORONI	0,0000	8,9021	89,02
164	LIVRO PONTO 100 FOLHAS	UN	9,00	SAO DOMINGOS	0,0000	8,7933	79,14
178	CADERNO DE DESENHO 48 FOLHAS 200X275MM - ESPIRAL	UN	100,00	CREDEAL	0,0000	1,4342	143,42
192	CADERNO QUADRICULADO NORMAL - BROCHURA 1/1 C/ 60 FOLHAS	UN	120,00	FORONI	0,0000	0,9891	118,69
214	CADERNO QUADRICULADO NORMAL-BROCHURA 1/1 COM 48 FOLHAS	UN	320,00	FORONI	0,0000	0,9891	316,51
325	CADERNO GRANDE - 200 FOLHAS- TIPO UNIVERSITARIO - CAPA DURA	UN	2,00	PANAMERICAI	0,0000	5,5391	11,08
409	CADERNO DE DESENHO 48 FOLHAS 200X275MM CAIXA COM 200 UNIDADES.	CX.	1,00	CREDEAL	0,0000	286,847	286,85
517	CADERNO DE CALIGRAFIA 140X220MM 40 FOLHAS CAIXA C/ 200 UN	CX	1,00	CREDEAL	0,0000	113,7497	113,75
700	CADERNO BROCHURA C/ 30 FOLHAS - 140X202MM	UN	50,00	FORONI	0,0000	0,5935	29,68

Total do Participante -----> 1.220,00

LOTE: 4

Participante: 8713 - L.A. INFORMA'TICA E SUP. PARA ESCRITÓRIO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	GRAMPEADOR 26/6 PEQUENO DE FERRO	UN.	18,00	BRW	0,0000	11,605	208,89
170	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 PRATEADOS CAIXA C/ 5000	CX	22,00	FRAMA	0,0000	3,3694	74,13
262	GRAMPEADOR DE FERRO PEQUENO Nº 26/6	UN	1,00	BRW	0,0000	11,6068	11,61
289	PERFURADOR DE FERRO - PARA 50 FOLHAS	UN	1,00	CIS	0,0000	25,8987	25,90
431	PERFURADOR DE EVA - MOTIVOS CORAÇÃO	UN	4,00	CIS	0,0000	12,5596	50,24
432	PERFURADOR DE EVA - MOTIVO ESTRELA	UN	4,00	CIS	0,0000	12,5596	50,24
433	PERFURADOR DE EVA - MOTIVO FLOR	UN	4,00	CIS	0,0000	12,5596	50,24
434	PERFURADOR DE EVA - MOTIVO TULIPA	UN	4,00	CIS	0,0000	12,5596	50,24
435	PERFURADOR DE EVA - MOTIVO COELHO	UN	4,00	CIS	0,0000	12,5596	50,24
436	PERFURADOR DE EVA - MOTIVO CORUJA	UN	4,00	CIS	0,0000	12,5596	50,24
437	PERFURADOR DE EVA - MOTIVO PAPAÍ NOEL	UN	4,00	CIS	0,0000	12,5596	50,24
438	PERFURADOR DE EVA - MOTIVO FOLHAS	UN	4,00	CIS	0,0000	12,5596	50,24
439	PERFURADOR DE EVA - MOTIVO CARRO	UN	4,00	CIS	0,0000	12,5596	50,24
440	PERFURADOR DE EVA - MOTIVO CIRCULO	UN	4,00	CIS	0,0000	12,5596	50,24
441	PERFURADOR DE EVA - MOTIVO MARGARIDA	UN	4,00	CIS	0,0000	12,5596	50,24
442	PERFURADOR DE EVA - ALFABETO - LETRAS CAIXA ALTA- TODAS	UN	1,00	CIS	0,0000	45,9075	45,91
454	GRAMPEADOR DE PAREDE EM FERRO 14 MM	UN	2,00	ROCAMA	0,0000	51,7975	103,60
455	GRAMPO TRILHO DE METAL 80MM CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	1,00	ACC	0,0000	5,6302	5,63
456	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PAREDE CAIXA COM 3.500 UN. -106/06	UN	2,00	ACC	0,0000	15,1581	30,32
567	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 106/06 CAIXA X/ 5.000 UN	CX	5,00	ACC	0,0000	15,1581	75,79
632	PERFURADOR PARA EVA GRANDE	UN	5,00	CIS	0,0000	12,6462	63,23
780	GRAMPEADOR GRANDE M 528	UN	2,00	BRW	0,0000	19,7489	39,50
781	GRAMPEADOR PEQUENO GW304/20CM	UN	8,00	BRW	0,0000	11,6068	92,85

Total do Participante -----> 1.330,00

LOTE: 5

Participante: 8713 - L.A. INFORMA'TICA E SUP. PARA ESCRITÓRIO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	PASTA AZ LOMBO LARGO	UN	7,00	FRAMA	0,0000	6,4043	44,83
26	ARQUIVO MORTO	UN	40,00	PAPELMAIS	0,0000	1,677	67,08



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2014 - PR

Processo Administrativo: 13/2014
Processo de Licitação: 13/2014
Data do Processo: 19/02/2014

Folha: 4/27

LOTE: 5

Participante: 8713 - L.A. INFORMÁTICA E SUP. PARA ESCRITÓRIO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	PASTA SUSPensa P/ ARQUIVO DE AÇO	UN.	110,00	FRAMA	0,0000	0,9327	102,60
180	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO - 2CM AZUL	UN	32,00	POLIBRAS	0,0000	1,4038	44,92
200	PASTA SANFONADA PLÁSTICA	UN	18,00	POLIBRAS	0,0000	14,9708	269,47
207	PASTA PLÁSTICA - COM ELASTICO 3CM AZUL	UN	48,00	ACP	0,0000	0,9327	44,77
208	PATA AZ PARA ARQUIVO	UN	3,00	FRAMA	0,0000	6,4066	19,22
211	FRANCHETA EM ACRILICO TRANSPARENTE TAMANHO OFICIO A4	UN	14,00	WALEU	0,0000	10,9289	153,00
287	PASTA PLÁSTICA - COM ELASTICO 3CM BRANCO	UN	5,00	ACP	0,0000	1,677	8,39
288	PASTA SEM ELASTICO - PAPELÃO	UN	10,00	FRAMA	0,0000	0,9327	9,33
627	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE FINA COR BRANCA	UN	10,00	ACP	0,0000	0,9327	9,33
628	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE FINA COR VERDE	UN	10,00	ACP	0,0000	0,9327	9,33
629	PASTA SEM ELÁSTICO 345 X 235 MM	UN	20,00	FRAMA	0,0000	1,6864	33,73
808	PASTA DE PAPELÃO COM ELASTICO FINA COR VERMELHA	UN	20,00	FRAMA	0,0000	0,9327	18,65
809	PASTA DE PAPELÃO COM ELASTICO FINA COR AZUL	UN	50,00	FRAMA	0,0000	0,9327	46,64
811	PASTA GRAMPO TRILHO PAPELÃO	UN	10,00	FRAMA	0,0000	0,9327	9,33
812	PASTA PLÁSTICA COM ELASTICO TRANSPARENTE FINA COR VERMELHA	UN	10,00	ACP	0,0000	0,9327	9,33
816	PASTA PLÁSTICA COM ELASTICO TRANSPARENTE FINA COR BRANCA	UN	30,00	ACP	0,0000	0,9327	27,98
817	PASTA PLÁSTICA COM ELASTICO TRANSPARENTE FINA COR AZUL	UN	10,00	ACP	0,0000	0,9327	9,33
818	PASTA PLÁSTICA COM ELASTICO 3CM FUME	UN	73,00	ACP	0,0000	0,9327	68,09
845	PASTA PARA ARQUIVO MORTO 344 X 125 X 237	UN	10,00	PAPELMAIS	0,0000	1,7618	17,62
846	PASTA CARTÃO DUPLEX COM BASE ELASTICA - 340 X 320 MM	UN	100,00	FRAMA	0,0000	1,8655	186,55
847	PASTA CLASSIFICADORA COM GRAMPO DE METAL, 228 X 3335 X 15 MM	UN	30,00	ACP	0,0000	4,9934	149,80
848	PASTA L FORMATO A4, FOSCA, TRANSPARENTE, 22X31 CM	UN	30,00	ACP	0,0000	1,3002	39,01
849	PASTA PP ALVEOLAR C/ ABA E ELÁSTICO, LOMBADA 2 CM, 350 X 245 X 20MM	UN	30,00	ACP	0,0000	4,5223	135,67
Total do Participante ----->							1.534,00

LOTE: 6

Participante: 9187 - COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	COLA BRANCA 1000 ML.	UN	10,00	PIRATININGA	0,0000	4,52	45,20
12	COLA BRANCA ESCOLAR, 90 GR. - CAIXA C/ 12 UN.	CX	28,00	PIRATININGA	0,0000	7,95	222,60
78	COLA EM BASTÃO 10 GR	UN	53,00	FRAMA	0,0000	1,70	90,10
79	COLA INSTANTÂNEA 5 GR.	UN	20,00	TEK BOND	0,0000	2,68	53,60
115	COLA CASCOREX - 01 LITRO	UN	36,00	TEK BOND	0,0000	11,36	408,96
119	REFIL DE COLA QUENTE TRANSPARENTE BISNAGA GRANDE EM KG	KG	5,00	RENDICOLA	0,0000	18,46	92,30
165	COLA CASCOREX TUBO 01 KG	UN	10,00	TEK BOND	0,0000	11,36	113,60
203	COLA EM BASTÃO - 20G	UN	3,00	TRISS	0,0000	1,70	5,10
220	COLA ALTO RELEVO DIMENSIONAL - FRASCO COM 20G COR DOURADA	UN	12,00	ACRILEX	0,0000	1,70	20,40
221	COLA ALTO RELEVO DIMENSIONAL - FRASCO COM 20G COR PRATEADA	UN	12,00	ACRILEX	0,0000	1,70	20,40
222	COLA ALTO RELEVO DIMENSIONAL - FRASCO COM 20G COR BRANCA	UN	12,00	ACRILEX	0,0000	1,70	20,40
223	COLA ALTO RELEVO DIMENSIONAL - FRASCO COM 20G COR PRETA	UN	12,00	ACRILEX	0,0000	1,70	20,40
224	COLA ALTO RELEVO DIMENSIONAL - FRASCO COM 20G COR VERMELHA	UN	12,00	ACRILEX	0,0000	1,70	20,40
225	COLA ALTO RELEVO DIMENSIONAL - FRASCO COM 20G COR AMARELA	UN	12,00	ACRILEX	0,0000	1,70	20,40
226	COLA ALTO RELEVO DIMENSIONAL - FRASCO COM 20G COR VERDE ESCURO	UN	12,00	ACRILEX	0,0000	1,70	20,40
227	COLA ALTO RELEVO DIMENSIONAL - FRASCO COM 20G COR AZUL ESCURO	UN	12,00	ACRILEX	0,0000	1,70	20,40



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2014 - PR

Processo Administrativo: 13/2014
Processo de Licitação: 13/2014
Data do Processo: 19/02/2014

Folha: 5/27

LOTE: 6

Participante: 9187 - COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
228	COLA ALTO RELEVO DIMENSIONAL - FRASCO COM 20G COR LILAS ESCURO	UN	7,00	ACRILEX	0,0000	1,70	11,90
229	COLA GLITER DIMENSIONAL - TUBO 35G VERMELHA	UN	19,00	ACRILEX	0,0000	2,99	56,81
230	COLA GLITER DIMENSIONAL - TUBO 35G DOURADA	UN	20,00	ACRILEX	0,0000	2,99	59,80
231	COLA GLITER DIMENSIONAL - TUBO 35G PRATEADA	UN	13,00	ACRILEX	0,0000	2,99	38,87
232	COLA GLITER DIMENSIONAL - TUBO 35G AZUL	UN	12,00	ACRILEX	0,0000	2,99	35,88
233	COLA GLITER DIMENSIONAL - TUBO 35G VERDE	UN	19,00	ACRILEX	0,0000	2,99	56,81
234	COLA GLITER DIMENSIONAL - TUBO 35G TRANSPARENTE	UN	12,00	ACRILEX	0,0000	2,99	35,88
235	COLA GLITER DIMENSIONAL - TUBO 35G AMARELA	UN	12,00	ACRILEX	0,0000	2,99	35,88
324	BASTÕES DE COLA QUENTE PACOTE DE 1KG	PCT	15,00	FORT LUX	0,0000	19,50	292,50
329	COLA ALTO RELEVO DIMENSIONAL - FRASCO COM 20G COR ROSA	UN	5,00	ACRILEX	0,0000	1,70	8,50
330	COLA ALTO RELEVO DIMENSIONAL - FRASCO COM 20G COR VERDE CLARO	UN	10,00	ACRILEX	0,0000	1,70	17,00
331	COLA ALTO RELEVO DIMENSIONAL - FRASCO COM 20G COR AZUL CLARO	UN	10,00	ACRILEX	0,0000	1,70	17,00
332	COLA ALTO RELEVO DIMENSIONAL - FRASCO COM 20G COR ALARANJADA	UN	10,00	ACRILEX	0,0000	1,70	17,00
333	COLA ALTO RELEVO DIMENSIONAL - FRASCO COM 20G COR LILAS CLARO	UN	5,00	ACRILEX	0,0000	1,70	8,50
334	COLA GLITER DIMENSIONAL TUBO 35G ROSA	UN	10,00	ACRILEX	0,0000	2,99	29,90
335	COLA GLITER DIMENSIONAL TUBO 35G PEROLADA	UN	5,00	ACRILEX	0,0000	2,99	14,95
428	COLA ESTANTANEA- 5 GR	UN	5,00	TEK BOND	0,0000	2,90	14,50
688	ADESIVO INSTANTÂNEO COLA DE EVA (CIAMOACRILATO 100G)	UN	12,00	TEK BOND	0,0000	4,50	54,00
710	COLA EM BASTÃO FRASCO C/90G CAIXA C/ 12 UNIDADES	CX	10,00	PIRATININGA	0,0000	8,20	82,00
711	COLA BRANCA 9G	UN	15,00	PIRATININGA	0,0000	0,70	10,50
712	COLA COLORIDA - 23 G CADA - CAIXA C/ 4 CORES	CX	10,00	PIRATININGA	0,0000	3,90	39,00
713	COLA DE E.V.A. E ISOPOR - FRASCO 35G (ACETATO DE POLIVINILA E ALCOOL)	FRA	10,00	MARIPEL	0,0000	2,80	28,00
714	COLA GLITTER FRASCO C/ 23G, LAVÁVEL, AMARELA	UN	10,00	PIRATININGA	0,0000	1,00	10,00
715	COLA GLITTER FRASCO C/ 23G, LAVÁVEL, AZUL	UN	10,00	PIRATININGA	0,0000	1,00	10,00
716	COLA GLITTER FRASCO C/ 23G, LAVÁVEL, BRANCA	UN	10,00	PIRATININGA	0,0000	1,00	10,00
717	COLA GLITTER FRASCO C/ 23G, LAVÁVEL, DOURADA	UN	10,00	PIRATININGA	0,0000	1,00	10,00
718	COLA GLITTER FRASCO C/ 23G, LAVÁVEL, PRATEADA	UN	10,00	PIRATININGA	0,0000	1,00	10,00
719	COLA GLITTER FRASCO C/23G, LAVÁVEL, VERDE	UN	10,00	PIRATININGA	0,0000	1,00	10,00
720	COLA GLITTER FRASCO C/ 23G, LAVÁVEL, VERMELHA	UN	10,00	PIRATININGA	0,0000	1,00	10,00
721	COLA GLITER DIMENSIONAL - TUBO 35G METÁLICA	TUB	7,00	ACRILEX	0,0000	2,20	15,40

Total do Participante ----->

2.245,24

LOTE: 7

Participante: 9187 - COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	FITA ADESIVA GRANDE, 12MM X 50M, TRANSPARENTE.	RLO	20,00	embalando	0,0000	0,80	16,00
47	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M LARGA	UN	65,00	EMBALANDO	0,0000	1,85	120,25
118	FITA ADESIVA PARDA 48 MM X 50M - CRAFT TARTAN	UN	134,00	3M	0,0000	8,33	1.116,22
129	FITA ADESIVA KRAFT TARTAN - 45 MM X 50 M	UN	15,00	3M	0,0000	8,33	124,95
146	FITA ADESIVA KRAFT TARTAN 19MM X 50M	UN	25,00	3M	0,0000	4,70	117,50
162	FITA DUPLA FACE 12 MM 1 MT	UN	10,00	3M	0,0000	1,20	12,00
163	FITA ADESIVA PARDA 45 MM X 50 M - CRAFT TARTAN	UN	30,00	3M	0,0000	8,33	249,90
244	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MM X 1M	UN	20,00	3M	0,0000	0,90	18,00
339	FITA ADESIVA 12MM X 50M TRANSPARENTE	UN	69,00	EMBALANDO	0,0000	0,90	62,10
446	FITA ADESIVA CRAFT TARTAN 45MM X 50M	UN	55,00	3M	0,0000	8,33	458,15
447	FITA ADESIVA 12MM X 10 M	UN	20,00	EMBALANDO	0,0000	0,50	10,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2014 - PR

Processo Administrativo: 13/2014
Processo de Licitação: 13/2014
Data do Processo: 19/02/2014

Folha: 6/27

LOTE: 7

Participante: 9187 - COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
743	FITA ADESIVA COLORIDA, ROSA, 12MM X 10M - PACOTE C/ 03	UN	20,00	WILSON	0,0000	2,65	53,00
Total do Participante ----->							2.358,07

LOTE: 8

Participante: 9187 - COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	TESOURA DE AÇO INOX CABO PLÁSTICO LÂMINA 25 CM	UN	5,00	TRAMONTINA	0,0000	8,50	42,50
27	EXTRATOR GRAMPO ESPATULA	UN	5,00	JAPAN STAMP	0,0000	1,20	6,00
130	TESOURA ESCOLAR PEQUENA 6 CM	UN	100,00	TRIS	0,0000	1,70	170,00
194	TESOURA 19 CM	UN	20,00	TRIS	0,0000	3,50	70,00
310	TESOURA GRANDE- DE AÇO INOX	UN	27,00	TRIS	0,0000	5,00	135,00
386	TESOURA GRANDE PARA TECIDO - LAMINA EM AÇO INOX 8	UN	6,00	TRAMONTINA	0,0000	8,50	51,00
Total do Participante ----->							474,50

LOTE: 9

Participante: 8713 - L.A. INFORMA TICA E SUP. PARA ESCRITÓRIO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	PLASTICO XADRES VERMELHO - ROLO 50M	UN	1,00	VMP	0,0000	34,50	34,50
16	PLASTICO XADRES AZUL ROLO 50 METROS	MTS	1,00	VMP	0,0000	34,5096	34,51
88	PLÁSTICO AUTO ADESIVO COLORIDO - ROLO 25 METROS	UN	2,00	CONTACT	0,0000	68,0332	136,07
148	PLÁSTICO AUTO ADESIVO TRANSPARENTE ROLO COM 25 METROS	UN	3,00	CONTACT	0,0000	57,1873	171,56
172	PLASTICO AUTO ADESIVO - ROLO 25 M - COM DESENHOS	UN	1,00	CONTACT	0,0000	68,0332	68,03
299	PLASTICO AUTOADESIVO - ROLO COM 25M TRANSPARENTE	UN	15,00	CONTACT	0,0000	57,1873	857,81
300	PLASTICO AUTOADESIVO - ROLO COM 10M COM OUTROS MOTIVOS	UN	2,00	CONTACT	0,0000	57,1873	114,37
301	PLASTICO FILME DE PVC - ROLO COM 15M TRANPARENTE	UN	7,00	CN	0,0000	3,4312	24,02
384	ISOFILME ROLO PLASTICO PVC COM 15 M TRANSPARENTE	UN	10,00	CN	0,0000	3,4312	34,31
385	PLASTICO PARA CRACHA -HORIZONTAL , 9,9X6,7CM - UNIDADE	UN	200,00	ACP	0,0000	0,9761	195,22
650	PLÁSTICO AUTOADESIVO ROLO COM 10M COR VERMELHA	RLO	1,00	CONTACT	0,0000	47,3274	47,33
651	PLÁSTICO AUTOADESIVO ROLO COM 10M COR ALARANJADA	RLO	1,00	CONTACT	0,0000	47,3274	47,33
652	PLÁSTICO AUTOADESIVO ROLO COM 10M COR AZUL ESCURO	RLO	1,00	CONTACT	0,0000	47,3274	47,33
653	PLÁSTICO AUTOADESIVO ROLO COM 10M COR VERDE ESCURO	RLO	1,00	CONTACT	0,0000	47,3274	47,33
654	PLÁSTICO AUTOADESIVO ROLO COM 10M COR BRANCA	RLO	1,00	CONTACT	0,0000	47,3274	47,33
655	PLÁSTICO AUTOADESIVO ROLO COM 10M COR LISTRADO	RLO	1,00	CONTACT	0,0000	57,1873	57,19
830	PLASTICO AUTOADESIVO ROLO 25M COM DESENHOS INFANTIS	RLO	8,00	CONTACT	0,0000	69,0192	552,15
831	PLASTICO AUTOADESIVO ROLO COM 25M LISTRADO	RLO	5,00	CONTACT	0,0000	57,1873	285,94
832	PLASTICO AUTOADESIVO ROLO COM 25M OUTROS MOTIVOS	RLO	5,00	CONTACT	0,0000	57,1873	285,94
860	PLÁSTICO ROLO 45CM X 25M - INCOLOR	RLO	3,00	CONTACT	0,0000	32,5376	97,61
861	PLÁSTICO XADREZ ROLO 45CM X 25M - AMARELO	RLO	3,00	VMP	0,0000	34,5096	103,53
862	PLÁSTICO XADREZ ROLO 45CM X 25M - AZUL	RLO	3,00	VMP	0,0000	34,5096	103,53
863	PLÁSTICO XADREZ ROLO 45CM X 25M - VERDE	RLO	3,00	VMP	0,0000	34,5096	103,53



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2014 - PR

Processo Administrativo: 13/2014
Processo de Licitação: 13/2014
Data do Processo: 19/02/2014

Folha: 7/27

LOTE: 9

Participante: 8713 - L.A. INFORMÁTICA E SUP. PARA ESCRITÓRIO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
864	PLÁSTICO XADREZ ROLO 45CM X 25M - VERMELHO	RLO	3,00	VMP	0,0000	34,5096	103,53

Total do Participante -----> 3.600,00

LOTE: 10

Participante: 8713 - L.A. INFORMÁTICA E SUP. PARA ESCRITÓRIO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
245	FITA MIMOSA DE 7MM - 7MM LARGURA ROLO 10 M VERMELHA	UN	12,00	VMP	0,0000	0,70	8,40
246	FITA MIMOSA DE 7MM - 7MM LARGURA ROLO 10M - VERDE	UN	12,00	VMP	0,0000	0,70	8,40
247	FITA MIMOSA DE 7MM - 7MM LARGURA ROLO 10M - LARANJA	UN	12,00	VMP	0,0000	0,70	8,40
248	FITA MIMOSA DE 7MM - 7MM LARGURA ROLO 10M - ROSA	UN	12,00	VMP	0,0000	0,70	8,40
249	FITA MIMOSA DE 7MM - 7MM LARGURA ROLO 10M -BRANCA	UN	11,00	VMP	0,0000	0,70	7,70
340	FITA MIMOSA-7MM LARGURA ROLO 10M AMARELA	UN	5,00	VMP	0,0000	0,70	3,50
341	FITA MIMOSA - 7MM LARGURA ROLO 10M AZUL	UN	5,00	VMP	0,0000	0,70	3,50
448	FITA MIMOSA DE 7MM - 7MM LARGURA ROLO 10 M AMARELA	UN	6,00	VMP	0,0000	0,70	4,20
744	FITA MIMOSA 10MM X 10M - ALARANJADA	UN	2,00	VMP	0,0000	1,24	2,48
745	FITA MIMOSA 10MM X 10M - AZUL	UN	2,00	VMP	0,0000	1,24	2,48
746	FITA MIMOSA 10MM X 10M - DOURADA	UN	2,00	VMP	0,0000	1,24	2,48
747	FITA MIMOSA 10MM X 10M - LILÁS	UN	2,00	VMP	0,0000	1,24	2,48
748	FITA MIMOSA 10MM X 10M - ROSA	UN	2,00	VMP	0,0000	1,24	2,48
749	FITA MIMOSA 10MM X 10M - VERDE	UN	2,00	VMP	0,0000	1,24	2,48
750	FITA MIMOSA 10MM X 10M - VERMELHA	UN	2,00	VMP	0,0000	1,24	2,48
751	FITA MIMOSA 28MM X 10M - ALARANJADA	UN	2,00	VMP	0,0000	2,59	5,18
752	FITA MIMOSA 28MM X 10M - AZUL	UN	2,00	VMP	0,0000	2,59	5,18
753	FITA MIMOSA 28MM X 10M - DOURADA	UN	2,00	VMP	0,0000	2,59	5,18
754	FITA MIMOSA 28MM X 10M - LILÁS	UN	2,00	VMP	0,0000	2,59	5,18
755	FITA MIMOSA 28MM X 10M - ROSA	UN	2,00	VMP	0,0000	2,59	5,18
756	FITA MIMOSA 28MM X 10M - VERDE	UN	2,00	VMP	0,0000	2,59	5,18
757	FITA MIMOSA 28MM X 10M - VERMELHA	UN	2,00	VMP	0,0000	2,59	5,18
758	FITA MIMOSA 38MM X 10M - ALARANJADA	UN	2,00	VMP	0,0000	4,59	9,18
759	FITA MIMOSA 38MM X 10M - AZUL	UN	2,00	VMP	0,0000	4,59	9,18
760	FITA MIMOSA 38MM X 10M - DOURADA	UN	2,00	VMP	0,0000	4,59	9,18
761	FITA MIMOSA 38MM X 10M - LILÁS	UN	2,00	VMP	0,0000	4,59	9,18
762	FITA MIMOSA 38MM X 10M - ROSA	UN	2,00	VMP	0,0000	4,59	9,18
763	FITA MIMOSA 38MM X 10M - VERDE	UN	2,00	VMP	0,0000	4,59	9,18
764	FITA MIMOSA 38MM X 10M - VERMELHA	UN.	2,00	VMP	0,0000	4,59	9,18
765	FITA MIMOSA 50MM X 10M - ALARANJADA	UN	2,00	VMP	0,0000	6,99	13,98
766	FITA MIMOSA 50MM X 10M - AZUL	UN	2,00	VMP	0,0000	6,99	13,98
767	FITA MIMOSA 50MM X 10M - DOURADA	UN	2,00	VMP	0,0000	6,99	13,98
768	FITA MIMOSA 50MM X 10M - LILÁS	UN	2,00	VMP	0,0000	6,99	13,98
769	FITA MIMOSA 50MM X 10M - ROSA	UN	2,00	VMP	0,0000	6,99	13,98
770	FITA MIMOSA 50MM X 10M - VERDE	UN	2,00	VMP	0,0000	6,99	13,98
771	FITA MIMOSA 50MM X 10M - VERMELHA	UN	2,00	VMP	0,0000	6,99	13,98
772	FITILHO ROLO C/50 M - ALARANJADA	UN	3,00	VMP	0,0000	2,09	6,27
773	FITILHO ROLO C/50 M - AMARELO	UN	3,00	VMP	0,0000	2,09	6,27
774	FITILHO ROLO C/50 M - AZUL	UN	3,00	VMP	0,0000	2,09	6,27
775	FITILHO ROLO C/50 M - ROSA	UN	3,00	VMP	0,0000	2,09	6,27
776	FITILHO ROLO C/50 M - VERDE	UN	3,00	VMP	0,0000	2,09	6,27
777	FITILHO ROLO C/50 M - VERMELHO	UN	3,00	VMP	0,0000	2,09	6,27

Total do Participante -----> 305,86



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2014 - PR

Processo Administrativo: 13/2014
Processo de Licitação: 13/2014
Data do Processo: 19/02/2014

Folha: 8/27

LOTE: 11

Participante: 9187 - COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	GIZ DE CERA, PEQUENA, C/ 12 CORES.	CX	136,00	PIRATININGA	0,0000	0,73	99,28
23	GIZ DE CERA CAIXA COM 12 CORES	CX	25,00	PIRATININGA	0,0000	0,73	18,25
114	LAPIS 6B COM 12 UNIDADES	CX	1,00	EBRAS	0,0000	1,75	1,75
263	LAPIS DE COR - CAIXA COM 12 UNIDADES	UN	600,00	LIKITO	0,0000	2,41	1.446,00
471	LAPIS PRETO HB Nº 2 - CAIXA COM 144 UNIDADES	CX	14,00	EBRAS	0,0000	24,14	337,96
577	LÁPIS DE COR AQUARELA CAIXA COM 12 CORES	CX	5,00	FABBER	0,0000	12,78	63,90
778	GIZ DE CERA - ATÓXICO, CAIXA C/ 15 CORES, RESISTENTE	UN	25,00	PIRATININGA	0,0000	1,50	37,50
779	GIZ DE CERA CAIXA C/ 06 CORES	UN	20,00	PIRATININGA	0,0000	0,75	15,00

Total do Participante -----> 2.019,64

LOTE: 12

Participante: 9187 - COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, 18 ML.	UN.	45,00	FRAMA	0,0000	2,80	126,00
13	BORRACHA BRANCA N. 60, C/ 60 UN.	CX.	37,00	ZAP	0,0000	11,00	407,00
14	APONTADORES SIMPLES PEQUENO.	UN.	570,00	JOCAR	0,0000	0,25	142,50
30	TINTA PARA CARIMBO PRETA 42 ML.	UN.	6,00	JAPAN	0,0000	1,80	10,80
81	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	12,00	LYKE	0,0000	4,00	48,00
181	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO PRETA - 5ML	UN	5,00	JAPAN	0,0000	3,80	19,00
243	ESTILETE LARGO -18MM	UN	4,00	LYKE	0,0000	5,00	20,00
403	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº3	UN	20,00	JAPAM	0,0000	5,00	100,00
404	APAGADOR PARA QUADRO DE GIZ- COM ESPUMA	UN	5,00	STALI	0,0000	5,00	25,00
408	BORRACHA COLORIDA CLEAN VERDE	UN	5,00	ZAP	0,0000	1,50	7,50
692	APONTADOR MANUAL C/ GAVETA DE RESIDUOS, MANIVELA, EMPURRA O LÁPIS AUTOMATICAMENTE, 190X60X104 MM, PLÁSTICO	UN	5,00	CIS	0,0000	12,80	64,00
701	CANETA CORRETIVA GP 711, 7 ML, UNIDADE	UN	5,00	TRIS	0,0000	9,00	45,00

Total do Participante -----> 1.014,80

LOTE: 13

Participante: 9187 - COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	CLIPS GALVANIZADO Nº 1 COM 500 GR	CX	3,00	WIREPLAST	0,0000	5,00	15,00
20	CLIPS GALVANIZADO Nº 8 COM 500 GR	CX	7,00	WIREPLAST	0,0000	5,00	35,00
45	CLIPS GALVANIZADO Nº 4 COM 500 GR	CX	9,00	WIREPLAST	0,0000	5,00	45,00
96	CLIPS GALVANIZADO Nº 2 CAIXA 500 GR.	UN	3,00	WIREPLAST	0,0000	5,00	15,00
709	CLIPS GALVANIZADO Nº 03 - CAIXA 500 GR	CX	3,00	WIREPLAST	0,0000	5,00	15,00

Total do Participante -----> 125,00

LOTE: 14

Participante: 9187 - COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA MAÇO C/ 10 FLS	UN	25,00	CREDEAL	0,0000	0,50	12,50
157	ETIQUETA AUTO ADESIVA 3 X 10 CM BRANCA CX COM 100 FOLHAS	UN	5,00	INFORMS	0,0000	18,50	92,50
179	PAPEL MADEIRA PALHA - G M2 - 180 C/ 50 FOLHAS	PCTE.	10,00	OFF PAPER	0,0000	9,88	98,80
183	PAPEL VERGÊ - 180 G/M2 - C/ 50 FOLHAS - BRANCO	PCTE.	4,00	OFF PAPER	0,0000	8,00	32,00
184	PAPEL CASCA DE OVO - 180 G/M2 - C/ 50 FOLHAS - BRANCO	PCTE.	4,00	OFF PAPER	0,0000	9,23	36,92
206	PAPEL CARBONO-COR PRETA PARA CANETAS- CAIXA COM 100 FOLHAS A4	CX	1,00	VISITEX	0,0000	18,00	18,00
271	PAPEL FOTOGRAFICO A4 - RESMA C/ 50 FOLHAS	UN	11,00	MARES	0,0000	45,00	495,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2014 - PR

Processo Administrativo: 13/2014
Processo de Licitação: 13/2014
Data do Processo: 19/02/2014

Folha: 9/27

LOTE: 14

Participante: 9187 - COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
377	PAPEL CARBONO - PACOTE COM 100 FOLHAS A4 - PRETO	UN	1,00	VISITEX	0,0000	17,00	17,00
379	PAPEL VERGE GROSSO 180G - PACOTE COM 50 FOLHAS COR BRANCO	UN	14,00	OFF PAPER	0,0000	9,00	126,00
380	PAPEL VERGE GROSSO 180G - PACOTE CO 50 FOLHAS COR BEGE	UN	11,00	OFF PAPER	0,0000	9,00	99,00
402	ETIQUETA AUTOADESIVA 66,7 X 25,4 MM CAIXA C/ 100 FOLHAS - BR	CX	1,00	INFORMS	0,0000	18,50	18,50
445	ETIQUETA AUTO ADESIVA IMPRESSORA INK JET+ LASER+ COPIADORA - A4 CAIXA COM 100.	CX	6,00	INFORMS	0,0000	18,50	111,00
566	FOLHA PAPEL OUTDOOR - PACOTE COM 100 FOLHAS	PCTE.	2,00	OFF	0,0000	34,00	68,00
626	PAPEL VEGETAL FOLHA A4 CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	2,00	VISITEX	0,0000	17,00	34,00
802	PAPEL VERGE GROSSO 180 G PACOTE COM 50 FOLHAS COR SALMÃO	UN	7,00	OFF PAPER	0,0000	9,00	63,00
804	PAPEL VERGE GROSSO 180G PACOTES COM 50 FOLHAS COR AZUL	UN	5,00	OFF PAPER	0,0000	9,00	45,00
805	PAPEL VERGE GROSSO 180G PACOTE COM 50 FOLHAS COR VERDE	UN	5,00	OFF PAPER	0,0000	9,00	45,00
844	PAPEL VERGÊ - 180 G/M2 - C/ 50 FOLHAS - NATURAL	CX	4,00	OFF PAPER	0,0000	9,00	36,00

Total do Participante -----> 1.448,22

LOTE: 15

Participante: 8713 - L.A. INFORMA'TICA E SUP. PARA ESCRITÓRIO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	ALFINETES Nº 32 - CAIXA 50 GR.	CX	17,00	BACCHI	0,0000	4,50	76,50
132	PERCEVEJO CAIXA COM 50 G	CX	36,00	BACCHI	0,0000	1,50	54,00
177	ALFINETE DE SEGURANÇA Nº2 - CAIXA C/100UN	UN	5,00	BACCHI	0,0000	6,90	34,50
186	ALFINETE MARCADORES PEQUENOS COM PONTA COLORIDA CAIXA C/50 UN	CX	12,00	BACCHI	0,0000	2,75	33,00
485	AGULHA GRANDE SEM PONTA Nº 18 - UNIDADES	UN.	50,00	AJI	0,0000	3,60	180,00
487	ALFINETES Nº 29 CAIXA COM 50 GRAMAS	CX	2,00	BACCHI	0,0000	4,10	8,20
630	PEGA VARETAS CAIXA JOGO	CX	20,00	AJI	0,0000	4,00	80,00
631	PERCEVEJO COLORIDO CAIXA COM 50 UN	CX.	10,00	PRAYON	0,0000	2,10	21,00
689	ALFINETE CAIXA C/ 300 UNIDADES Nº 28	CX	2,00	BACCHI	0,0000	4,10	8,20
690	ALFINETES DE SEGURANÇA - TIPO JOANINHA CAIXA C/ 10 UNIDADES - Nº 00	CX	2,00	BACCHI	0,0000	6,95	13,90
691	ALFINETES DE SEGURANÇA - TIPO JOANINHA CAIXA C/ 10 UNIDADES Nº 03	CX	2,00	BACCHI	0,0000	6,95	13,90

Total do Participante -----> 523,20

LOTE: 16

Participante: 6048 - ANTONIO SARTORI & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	ENVELOPE BRANCO TAMANHO OFÍCIO 11 X 22	UN.	100,00	5KN	0,0000	0,10	10,00
49	ENVELOPE BRANCO 35 X 25 CM	UN	340,00	5KN	0,0000	0,27	91,80
145	ENVELOPE OFÍCIO	UN	200,00	5KN	0,0000	0,10	20,00
204	ENVELOPE DE OFICIO 11X22CM, BRANCO	UN	120,00	5KN	0,0000	0,10	12,00
242	ENVELOPE BRANCO - 32X23CM	UN	250,00	5KN	0,0000	0,25	62,50
723	ENVELOPE 31 X 22CM, BRANCO	UN	100,00	5KN	0,0000	0,25	25,00
724	ENVELOPE PLASTICO 243X333 MM, P/ PASTA CATÁLOGO C/ 25 UN	PCTE.	4,00	A.L.P	0,0000	5,00	20,00

Total do Participante -----> 241,30



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2014 - PR

Processo Administrativo: 13/2014
Processo de Licitação: 13/2014
Data do Processo: 19/02/2014

Folha: 10/27

LOTE: 17

Participante: 8713 - L.A. INFORMÁTICA E SUP. PARA ESCRITÓRIO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
32	REGUA DE MADEIRA 1M	UN	13,00	SOUZA	0,0000	1,50	19,50
147	RÉGUA PLÁSTICA CRISTAL 30 CM	UN	180,00	WALEU	0,0000	0,35	63,00
168	REGUA GRANDE 100 CM DE MADEIRA	UN	12,00	WALEU	0,0000	1,50	18,00
662	REGUA PLÁSTICA CRISTAL 30 CM CAIXA C/ 30	CX	30,00	WALEU	0,0000	10,50	315,00
865	RÉGUA ACRÍLICA ESCOLAR 50 CM	UN	13,00	WALEU	0,0000	1,59	20,67

Total do Participante -----> 436,17

LOTE: 18

Participante: 9187 - COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
33	PAPEL CARTÃO (FOLHA) AZUL	UN	30,00	REIPEL	0,0000	0,50	15,00
34	PAPEL CARTÃO (FOLHA) VERMELHO	UN	70,00	REIPEL	0,0000	0,50	35,00
35	PAPEL CARTÃO (FOLHA) MARROM	UN	20,00	REIPEL	0,0000	0,50	10,00
36	PAPEL CARTÃO (FOLHA) VERDE	UN	40,00	REIPEL	0,0000	0,50	20,00
37	PAPEL CARTÃO (FOLHA) AMARELO	UN	40,00	REIPEL	0,0000	0,50	20,00
38	PAPEL CARTÃO (FOLHA) PRETO	UN	20,00	REIPEL	0,0000	0,50	10,00
104	PAPEL CARTÃO (FOLHA) BRANCO	UN	10,00	REIPEL	0,0000	0,50	5,00
105	PAPEL CARTÃO (FOLHA) LARANJA	UN	30,00	REIPEL	0,0000	0,50	15,00
123	PAPEL CARTÃO (FOLHA) ROSA	UN	30,00	REIPEL	0,0000	0,50	15,00
578	PAPEL CARTÃO FOLHAS 50 X70 COR BRANCA	UN	40,00	REIPEL	0,0000	0,50	20,00
579	PAPEL CARTÃO FOLHAS 50 X70 COR PRETA	UN	40,00	REIPEL	0,0000	0,50	20,00
580	PAPEL CARTÃO FOLHAS 50 X 70 COR AMARELA	UN	40,00	REIPEL	0,0000	0,50	20,00
581	PAPEL CARTÃO FOLHAS 50 X70 COR CERMELHA	UN	10,00	REIPEL	0,0000	0,50	5,00
582	PAPEL CARTÃO FOLHAS 50 X70 COR AZUL	UN	40,00	REIPEL	0,0000	0,50	20,00
583	PAPEL CARTÃO FOLHAS 50 X70 COR LARANJA	UN	40,00	REIPEL	0,0000	0,50	20,00
584	PAPEL CARTÃO FOLHAS 50 X70 COR VERDE	UN	40,00	REIPEL	0,0000	0,50	20,00
585	PAPEL CARTÃO FOLHAS 50 X70 COR MARROM	UN	40,00	REIPEL	0,0000	0,50	20,00
586	PAPEL CARTÃO FOLHAS 50 X70 COR ROSA	UN	40,00	REIPEL	0,0000	0,50	20,00
806	PAPEL CARTÃO FOLHAS 50 X70 COR LILÁS	UN	30,00	REIPEL	0,0000	0,50	15,00

Total do Participante -----> 325,00

LOTE: 19

Participante: 9187 - COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
39	PAPEL DUPLEX (FOLHA) VERMELHO	UN	75,00	REIPEL	0,0000	0,40	30,00
40	PAPEL DUPLEX (FOLHA) AMARELO	UN	45,00	REIPEL	0,0000	0,40	18,00
41	PAPEL DUPLEX (FOLHA) VERDE	UN	5,00	REIPEL	0,0000	0,40	2,00
42	PAPEL DUPLEX (FOLHA) MARROM	UN	45,00	REIPEL	0,0000	0,40	18,00
43	PAPEL DUPLEX (FOLHA) BRANCO	UN	40,00	REIPEL	0,0000	0,40	16,00
44	PAPEL DUPLEX (FOLHA) PRETO	UN	50,00	REIPEL	0,0000	0,40	20,00
121	PAPEL DUPLEX (FOLHA) AZUL ESCURO	UN	5,00	REIPEL	0,0000	0,40	2,00
122	PAPEL DUPLEX (FOLHA) ROSA	UN	65,00	REIPEL	0,0000	0,40	26,00
512	PAPEL DUPLEX FOLHA COR LILAS	FLS	30,00	REIPEL	0,0000	0,40	12,00
607	PAPEL DUPLEX (FOLHA) CINZA	UN	25,00	REIPEL	0,0000	0,40	10,00
608	PAPEL DUPLEX (FOLHA) ALARANJADA	UN	65,00	REIPEL	0,0000	0,40	26,00
609	PAPEL DUPLEX (FOLHA) COR DE PELE	UN	25,00	REIPEL	0,0000	0,40	10,00
782	PAPEL DUPLEX (FOLHA) COR ROXA	UN	20,00	REIPEL	0,0000	0,40	8,00
785	PAPEL DUPLEX (FOLHA) COR AMARELA CLARA	UN	30,00	REIPEL	0,0000	0,40	12,00
787	PAPEL DUPLEX (FOLHA) COR AMARELA ESCURA	UN	20,00	REIPEL	0,0000	0,40	8,00
788	PAPEL DUPLEX (FOLHA) COR VERDE CLARA	UN	60,00	REIPEL	0,0000	0,40	24,00
789	PAPEL DUPLEX (FOLHA) COR VERDE ESCURA	UN	30,00	REIPEL	0,0000	0,40	12,00
792	PAPEL DUPLEX (FOLHA) COR AZUL CLARA	UN	60,00	REIPEL	0,0000	0,40	24,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2014 - PR

Processo Administrativo: 13/2014
Processo de Licitação: 13/2014
Data do Processo: 19/02/2014

Folha: 11/27

LOTE: 19

Participante: 9187 - COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
794	PAPEL DUPLEX (FOLHA) COR AZUL ESCURA	UN	40,00	REIPEL	0,0000	0,40	16,00
Total do Participante ----->							294,00

LOTE: 20

Participante: 9187 - COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
50	TINTA PARA TECIDO AZUL TURQUESA 250 ML	UN	7,00	ACRILEX	0,0000	7,40	51,80
51	TINTA PARA TECIDO AMARELO OURO 250 ML	UN	10,00	ACRILEX	0,0000	7,40	74,00
52	TINTA PARA TECIDO VERMELHA FOGO 250 ML	UN	10,00	ACRILEX	0,0000	7,40	74,00
53	TINTA PARA TECIDO VERDE BANDEIRA 250 ML	UN	6,00	ACRILEX	0,0000	7,40	44,40
64	TINTA PARA TECIDO PRETA 250 ML	UN	6,00	ACRILEX	0,0000	7,40	44,40
65	TINTA PARA TECIDO BRANCA 250 ML	UN	8,00	ACRILEX	0,0000	7,40	59,20
66	TINTA PARA TECIDO AZUL CELESTE 250 ML	UN	3,00	ACRILEX	0,0000	7,40	22,20
67	TINTA PARA TECIDO MARRON 250 ML	UN	4,00	ACRILEX	0,0000	7,40	29,60
68	TINTA PARA TECIDO VIOLETA 250 ML	UN	3,00	ACRILEX	0,0000	7,40	22,20
84	TINTA PARA TECIDO AZUL MARINHO 250 ML	UN	3,00	ACRILEX	0,0000	7,40	22,20
87	TINTA PARA TECIDO VERDE FOLHA 250 ML	UN	7,00	ACRILEX	0,0000	7,40	51,80
311	TINTA DE TECIDO - TUBO 250ML COR AMERELO LIMÃO	UN	4,00	ACRILEX	0,0000	7,40	29,60
312	TINTA DE TECIDO - TUBO 250ML COR AMERELO OURO	UN	10,00	ACRILEX	0,0000	7,40	74,00
313	TINTA DE TECIDO - TUBO 250ML COR BRANCA	UN	19,00	ACRILEX	0,0000	7,40	140,60
314	TINTA DE TECIDO - TUBO 250ML COR OCRE	UN	4,00	ACRILEX	0,0000	7,40	29,60
315	TINTA DE TECIDO - TUBO 250ML COR SEPIA	UN	4,00	ACRILEX	0,0000	7,40	29,60
316	TINTA DE TECIDO - TUBO 250ML COR VERDE FOLHA	UN	7,00	ACRILEX	0,0000	7,40	51,80
317	TINTA DE TECIDO - TUBO 250ML COR VERDE MUSGO	UN	7,00	ACRILEX	0,0000	7,40	51,80
318	TINTA DE TECIDO - TUBO 250ML COR VERDE OLIVA	UN	4,00	ACRILEX	0,0000	7,40	29,60
319	TINTA DE TECIDO - TUBO 250ML COR VERMELHO CARMIM	UN	7,00	ACRILEX	0,0000	7,40	51,80
320	TINTA DE TECIDO - TUBO 250ML COR VERMELHO VIVO	UN	1,00	ACRILEX	0,0000	7,40	7,40
321	TINTA NANQUIM- POTE 20 ML - PRETA	UN	6,00	ACRILEX	0,0000	1,25	7,50
663	TINTA DE TECIDO - TUBO 250ML COR ALARANJADA	UN	9,00	ACRILEX	0,0000	7,40	66,60
664	TINTA DE TECIDO - TUBO 250ML COR AZUL CELESTE	UN	6,00	ACRILEX	0,0000	7,40	44,40
665	TINTA DE TECIDO - TUBO 250ML COR AZUL CLARO	UN	6,00	ACRILEX	0,0000	7,40	44,40
666	TINTA DE TECIDO - TUBO 250ML COR DA PELE	UN	3,00	ACRILEX	0,0000	7,40	22,20
667	TINTA DE TECIDO - TUBO 250ML COR LILÁS	UN	6,00	ACRILEX	0,0000	7,40	44,40
668	TINTA DE TECIDO - TUBO 250ML COR MARROM	UN	9,00	ACRILEX	0,0000	7,40	66,60
669	TINTA DE TECIDO - TUBO 250ML COR PRETA	UN	13,00	ACRILEX	0,0000	7,40	96,20
670	TINTA DE TECIDO - TUBO 250ML COR ROSA BEBÊ	UN	3,00	ACRILEX	0,0000	7,40	22,20
671	TINTA DE TECIDO - TUBO 250ML COR VERDE CLARA	UN	3,00	ACRILEX	0,0000	7,40	22,20
672	TINTA DE TECIDO - TUBO 250ML COR VERMELHO FOGO	UN	6,00	ACRILEX	0,0000	7,40	44,40
840	TINTA DE TECIDO TUBO COM 250ML COR VERMELHA	UN	3,00	ACRILEX	0,0000	7,40	22,20
841	TINTA DE TECIDO TUBO COM 250ML COR VERDE BANDEIRA	UN	3,00	ACRILEX	0,0000	7,40	22,20
842	TINTA DE TECIDO TUBO COM 250ML COR AZUL ESCURO	UN	3,00	ACRILEX	0,0000	7,40	22,20
873	TINTA PARA TECIDO ROSA BEBÊ 250ML	UN	3,00	ACRILEX	0,0000	7,40	22,20
874	TINTA PARA TECIDO AMARELO BEBÊ 250ML	UN	3,00	ACRILEX	0,0000	7,40	22,20
875	TINTA PARA TECIDO ROSA ESCURO 250ML	UN	3,00	ACRILEX	0,0000	7,40	22,20
876	TINTA PARA TECIDO SALMÃO 250ML	UN	4,00	ACRILEX	0,0000	7,40	29,60
877	TINTA PARA TECIDO VERDE MUSGO 250ML	UN	5,00	ACRILEX	0,0000	7,40	37,00
878	TINTA PARA TECIDO VERDE OLIVA 250ML	UN	2,00	ACRILEX	0,0000	7,40	14,80
879	TINTA PARA TECIDO VERMELHO TOMATE 250ML	UN	5,00	ACRILEX	0,0000	7,40	37,00
Total do Participante ----->							1.724,30



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2014 - PR

Processo Administrativo: 13/2014
Processo de Licitação: 13/2014
Data do Processo: 19/02/2014

Folha: 12/27

LOTE: 21

Participante: 8713 - L.A. INFORMÁTICA E SUP. PARA ESCRITÓRIO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
54	PAPEL LAMINADO VERMELHO - FOLHA	UN	30,00	VMP	0,0000	0,639	19,17
55	PAPEL LAMINADO VERDE - FOLHA	UN	30,00	VMP	0,0000	0,6393	19,18
56	PAPEL LAMINADO PRATA - FOLHA	UN	30,00	VMP	0,0000	0,6393	19,18
57	PAPEL LAMINADO AZUL - FOLHA	UN	30,00	VMP	0,0000	0,6393	19,18
76	PAPEL LAMINADO DOURADO - FOLHA	UN	30,00	VMP	0,0000	0,6393	19,18
77	PAPEL LAMINADO PINK - FOLHA	UN	13,00	VMP	0,0000	0,6393	8,31
86	PAPEL LAMINADO ROSA - FOLHA	UN	28,00	VMP	0,0000	0,6393	17,90
610	PAPEL LAMINADO FOLHA COR ALARANJADA	UN	15,00	VMP	0,0000	0,6393	9,59
611	PAPEL LAMINADO FOLHA COR LILÁS	UN	13,00	VMP	0,0000	0,6393	8,31

Total do Participante -----> 140,00

LOTE: 22

Participante: 9187 - COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
58	PAPEL CELOFANE AZUL - FOLHA	UN	40,00	wmp	0,0000	0,70	28,00
59	PAPEL CELOFANE VERMELHO - FOLHA	UN	40,00	wmp	0,0000	0,70	28,00
60	PAPEL CELOFANE AMARELO - FOLHA	UN	40,00	emp	0,0000	0,70	28,00
61	PAPEL CELOFANE VERDE - FOLHA	UN	40,00	emp	0,0000	0,70	28,00
62	PAPEL CELOFANE INCOLOR - FOLHA	UN	40,00	emp	0,0000	0,70	28,00
106	PAPEL CELOFANE ROSA - FOLHA	UN	40,00	emp	0,0000	0,70	28,00
107	PAPEL CELOFANE LARANJA - FOLHA	UN	40,00	wmp	0,0000	0,70	28,00
807	PAPEL CELOFANE LILÁS- FOLHA	UN	40,00	wmp	0,0000	0,70	28,00

Total do Participante -----> 224,00

LOTE: 23

Participante: 9187 - COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
69	PAPEL CAMURÇA VERDE BANDEIRA - FOLHA	UN	15,00	wmp	0,0000	0,50	7,50
70	PAPEL CAMURÇA AZUL CLARO - FOLHA	UN	25,00	wmp	0,0000	0,50	12,50
71	PAPEL CAMURÇA VERMELHO - FOLHA	UN	35,00	wmp	0,0000	0,50	17,50
72	PAPEL CAMURÇA BRANCO - FOLHA	UN	20,00	wmp	0,0000	0,50	10,00
73	PAPEL CAMURÇA PRETO - FOLHA	UN	45,00	wmp	0,0000	0,50	22,50
74	PAPEL CAMURÇA ROSA - FOLHA	UN	35,00	wmp	0,0000	0,50	17,50
75	PAPEL CAMURÇA AZUL ESCURO - FOLHA	UN	20,00	wmp	0,0000	0,50	10,00
85	PAPEL CAMURÇA AMARELO - FOLHA	UN	35,00	wmp	0,0000	0,50	17,50
89	PAPEL CAMURÇA MARRON - FOLHA	UN	35,00	wmp	0,0000	0,50	17,50
108	PAPEL CAMURÇA LARANJA - FOLHA	UN	35,00	wmp	0,0000	0,50	17,50
466	PAPEL CAMURÇA COR VERDE CLARO	UN	10,00	wmp	0,0000	0,50	5,00
467	PAPEL CAMURÇA COR VERDE ESCURO	UN	20,00	wmp	0,0000	0,50	10,00
468	PAPEL CAMURÇA FOLHA COR ROSA PINK	UN	10,00	wmp	0,0000	0,50	5,00
469	PAPEL CAMURÇA FOLHA COR LILÁS	UN	10,00	wmp	0,0000	0,50	5,00
803	PAPEL CAMURÇA ROYAL- FOLHA	FLS	15,00	wmp	0,0000	0,50	7,50

Total do Participante -----> 182,50

LOTE: 24

Participante: 6048 - ANTONIO SARTORI & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
63	TINTA GUACHE AMARELA 500 ML	UN	5,00	Piratininga	0,0000	4,078	20,39
98	TINTA GUACHE VERMELHA 250 ML	UN	15,00	Piratininga	0,0000	1,9675	29,51
99	TINTA GUACHE VERDE 250 ML	UN	15,00	Piratininga	0,0000	1,9675	29,51
100	TINTA GUACHE ROSA 250 ML	UN	15,00	Piratininga	0,0000	1,9675	29,51
101	TINTA GUACHE BRANCA 250 ML	UN	15,00	Piratininga	0,0000	1,9675	29,51



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2014 - PR

Processo Administrativo: 13/2014
Processo de Licitação: 13/2014
Data do Processo: 19/02/2014

Folha: 13/27

LOTE: 24

Participante: 6048 - ANTONIO SARTORI & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
102	TINTA GUACHE AZUL 250 ML	UN	15,00	Piratininga	0,0000	1,9675	29,51
103	TINTA GUACHE AMARELA 250 ML	UN	10,00	Piratininga	0,0000	1,9675	19,68
398	TINTA GUACHE - CX COM 12 CORES 15ML CADA	UN	38,00	Piratininga	0,0000	0,5621	21,36
673	TINTA GUACHE PRETA 250 ML	UN	15,00	Piratininga	0,0000	1,9675	29,51
674	TINTA GUACHE ALARANJADA 250 ML	UN	15,00	Piratininga	0,0000	1,9675	29,51

Total do Participante -----> 268,00

LOTE: 25

Participante: 8713 - L.A. INFORMA TICA E SUP. PARA ESCRITÓRIO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
95	CHAPA DE ISOPOR GROSSA 6 CM	UN	10,00	ISOESTE	0,0000	6,94	69,40
109	BOLA DE ISOPOR 50 MM	UN	10,00	ISOESTE	0,0000	0,2974	2,97
110	BOLA DE ISOPOR 75 MM	UN	10,00	ISOESTE	0,0000	1,269	12,69
111	BOLA DE ISOPOR 100MM	UN	10,00	ISOESTE	0,0000	1,7846	17,85
112	BOLA DE ISOPOR 150MM	UN	5,00	ISOESTE	0,0000	3,2222	16,11
175	CHAPA DE ISOPOR FINA 2 CM DE ESPESSURA	UN	10,00	ISOESTE	0,0000	3,47	34,70
513	BOLA DE ISOPOR COM 25 MM PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	5,00	ISOESTE	0,0000	1,4871	7,44
514	BOLA DE ISOPOR COM 35 MM PACOTE COM 06 UNIDADES	PCT	5,00	ISOESTE	0,0000	1,4871	7,44
695	BOLAS DE ISOPOR 150MM	UN	100,00	ISOESTE	0,0000	1,7846	178,46
696	BOLAS DE ISOPOR 25 MM - PACOTE C/ 10 UNIDADES	PCTE.	10,00	ISOESTE	0,0000	1,4871	14,87
697	BOLAS DE ISOPOR 35 MM PACOTE C/ 6 UNIDADES	PCTE.	10,00	ISOESTE	0,0000	1,4871	14,87
698	BOLAS DE ISOPOR 50MM	UN	100,00	ISOESTE	0,0000	0,2974	29,74
699	BOLAS DE ISOPOR 75MM	UN	100,00	ISOESTE	0,0000	1,269	126,90
856	CHAPA DE ISOPOR 1000X500X10MM	UN	8,00	ISOESTE	0,0000	3,47	27,76
857	CHAPA DE ISOPOR 1000X500X15MM	UN	8,00	ISOESTE	0,0000	3,47	27,76
858	CHAPA DE ISOPOR 1000X500X20MM	UN	8,00	ISOESTE	0,0000	6,94	55,52
859	CHAPA DE ISOPOR 1000X500X25MM	UN	8,00	ISOESTE	0,0000	6,94	55,52

Total do Participante -----> 700,00

LOTE: 26

Participante: 6048 - ANTONIO SARTORI & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
125	COLOR JET FOSCO 600 ML - PRATA	UN	4,00	Renner	0,0000	17,395	69,58
133	COLOR JET PRATA 350 ML	UN	13,00	Mundial	0,0000	11,5986	150,78
236	COLOR JET - FRASCO 350 ML - DOURADO	UN	15,00	Mundial	0,0000	10,632	159,48
237	COLOR JET - FRASCO 350 ML - VERMELHO	UN	14,00	Mundial	0,0000	10,632	148,85
238	COLOR JET - FRASCO 350 ML - AZUL	UN	9,00	Mundial	0,0000	10,632	95,69
239	COLOR JET - FRASCO 350 ML - VERDE	UN	14,00	Mundial	0,0000	10,632	148,85
240	COLOR JET- FRASCO 350 ML- PRETO	UN	8,00	Mundial	0,0000	10,632	85,06
241	COLOR JET - FRASCO 350 ML - BRANCO	UN	5,00	Mundial	0,0000	9,6655	48,33
537	COLOR JET - FRASCO 350 ML - AMARELO	UN	8,00	Mundial	0,0000	10,632	85,06
871	COLOR JET - FRASCO 350 ML - ALUMÍNIO	UN.	5,00	Mundial	0,0000	10,632	53,16
872	COLOR JET - FRASCO 350 ML - ROSA	UN	5,00	Mundial	0,0000	10,632	53,16

Total do Participante -----> 1.098,00

LOTE: 27

Participante: 6048 - ANTONIO SARTORI & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
134	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 0	UN	5,00	Condor	0,0000	1,078	5,39
135	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 2	UN	10,00	Condor	0,0000	1,1597	11,60
136	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 4	UN	5,00	Condor	0,0000	1,2012	6,01



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2014 - PR

Processo Administrativo: 13/2014
Processo de Licitação: 13/2014
Data do Processo: 19/02/2014

Folha: 14/27

LOTE: 27

Participante: 6048 - ANTONIO SARTORI & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
137	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 8	UN	10,00	Condor	0,0000	1,3254	13,25
138	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 14	UN	10,00	Condor	0,0000	2,2366	22,37
139	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 16	UN	5,00	Condor	0,0000	2,4023	12,01
140	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 10	UN	5,00	Condor	0,0000	1,6568	8,28
141	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 20	UN	5,00	Condor	0,0000	3,2307	16,15
149	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 22	UN	5,00	Condor	0,0000	3,6449	18,22
150	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 18	UN	5,00	Condor	0,0000	2,568	12,84
293	PINCEL - CHATO CABO COMPRIDO Nº 0	UN	3,00	Condor	0,0000	1,2426	3,73
381	PINCEL CERDAS FINO TAMANHO 1	UN	20,00	Condor	0,0000	2,0295	40,59
382	PINCEL CHATO CABO COMPRIDO Nº 10	UN	20,00	Condor	0,0000	2,4437	48,87
383	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº20	UN	25,00	Condor	0,0000	3,2307	80,77
633	PINCEL CERDAS Nº 12	UN	5,00	Condor	0,0000	1,781	8,91
634	PINCEL CERDAS Nº 16	UN	5,00	Condor	0,0000	2,4023	12,01

Total do Participante -----> 321,00

LOTE: 28

Participante: 8713 - L.A. INFORMA TICA E SUP. PARA ESCRITÓRIO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
167	CARTOLINA ESCOLAR BRANCA 55 X 66	UN	290,00	ALLOFORM	0,0000	0,3104	90,02
518	CARTOLINA FOLHAS 55x66 COR LARANJADA	UN	10,00	ALLOFORM	0,0000	0,3106	3,11
519	CARTOLINA FOLHAS 55x66 COR AMARELO CLARO	UN	110,00	ALLOFORM	0,0000	0,3106	34,17
520	CARTOLINA FOLHAS 55x66 COR AMARELO ESCURO	UN	10,00	ALLOFORM	0,0000	0,3106	3,11
521	CARTOLINA FOLHAS 55x66 COR AZUL CLARO	UN	80,00	ALLOFORM	0,0000	0,3106	24,85
522	CARTOLINA FOLHAS 55x66 COR AZUL ESCURO	UN	10,00	ALLOFORM	0,0000	0,3106	3,11
523	CARTOLINA FOLHAS 55x66 COR BEGE	UN	10,00	ALLOFORM	0,0000	0,3106	3,11
524	CARTOLINA FOLHAS 55x66 COR CINZA	UN	10,00	ALLOFORM	0,0000	0,3106	3,11
525	CARTOLINA FOLHAS 55x66 COR LILÁS	UN	10,00	ALLOFORM	0,0000	0,3106	3,11
526	CARTOLINA FOLHAS 55x66 COR MARROM	UN	10,00	ALLOFORM	0,0000	0,3106	3,11
527	CARTOLINA FOLHAS 55x66 COR PRETA	UN	10,00	ALLOFORM	0,0000	0,3106	3,11
528	CARTOLINA FOLHAS 55x66 COR ROSA CLARO	UN	10,00	ALLOFORM	0,0000	0,3106	3,11
529	CARTOLINA FOLHAS 55x66 COR ROSA ESCURO	UN	10,00	ALLOFORM	0,0000	0,3106	3,11
530	CARTOLINA FOLHAS 55x66 COR VERDE CLARO	UN	60,00	ALLOFORM	0,0000	0,3106	18,64
531	CARTOLINA FOLHAS 55x66 COR VERDE ESCURO	UN	10,00	ALLOFORM	0,0000	0,3106	3,11
532	CARTOLINA FOLHAS 55x66 COR VERMELHA	UN	10,00	ALLOFORM	0,0000	0,3106	3,11

Total do Participante -----> 205,00

LOTE: 29

Participante: 9245 - ESCRIMATE COM. E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
169	CARTUCHO DE TINTA PRETO HP ORIGINAL DESKJET 3550	UN	8,00	HP	0,0000	27,94	223,52
182	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL SAMSUNG ML2851	UN	2,00	SAMSUNG	0,0000	182,71	365,42
185	CARTUCHO P/ IMPRESSORA ORIGINAL HP LASERJET M1132 MFP	UN	7,00	HP	0,0000	134,70	942,90
191	CARTUCHO DE TINTA PRETA ORIGINAL HP DESKJET 2460 LINHA A	UN	10,00	HP	0,0000	41,52	415,20
196	CARTUCHO DE TONER PRETO EPSON TX 560 WD	UN	20,00	EPSON	0,0000	50,60	1.012,00
197	CARTUCHO DE TONER MAGENTA EPSON TX 560 WD	UN	15,00	EPSON	0,0000	41,29	619,35
198	CARTUCHO DE TONER AMARELO EPSON TX 560 WD	UN	15,00	EPSON	0,0000	41,29	619,35
199	CARTUCHO DE TONER CIANO EPSON TX 560WD	UN	15,00	EPSON	0,0000	41,29	619,35
201	CARTUCHO DE TINTA - IMPRESSORA ORIGINAL HP LASER JET M1132 MFP PRETO	UN	4,00	HP	0,0000	134,70	538,80
216	CARTUCHO DE TINTA HP D 2360 PRETO - 21	UN	5,00	POTENCIAL	0,0000	20,25	101,25
217	CARTUCHO DE TINTA HP D 2360 COLORIDO-22	UN	2,00	POTENCIAL	0,0000	41,52	83,04
218	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET D2360- ORIGINAL PRETA - 27	UN	5,00	HP	0,0000	27,94	139,70



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2014 - PR

Processo Administrativo: 13/2014
Processo de Licitação: 13/2014
Data do Processo: 19/02/2014

Folha: 15/27

LOTE: 29

Participante: 9245 - ESCRIMATE COM. E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
219	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET - D2360- ORIGINAL COLORIDA 28	UN	2,00	HP	0,0000	51,71	103,42
326	CARTUCHO DE TINTA HP PHOTOSMART PRINT Nº60 PRETO ORIGINAL	UN	15,00	HP	0,0000	28,18	422,70
327	CARTUCHO DE TINTA HP PHOTOSMART PRINT Nº60 COLORIDO	UN	15,00	ECOLOGIC	0,0000	53,55	803,25
328	CARTUCHO TONER HP ORIGINAL SANSUNG ML 2851	UN	3,00	SAMSUNG	0,0000	182,71	548,13
418	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET D2360-Nº21 ORIGINAL PRETA	UN	5,00	HP	0,0000	28,45	142,25
419	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET D2360-Nº22 ORIGINAL COLORIDA	UN	5,00	HP	0,0000	51,06	255,30
420	CARTUCHO DE TINTA CANOM PRISMA IP 1900 Nº31 COLORIDO	UN	10,00	CANON	0,0000	53,80	538,00
421	CARTUCHO DE TINTA CANOM PRISMA IP 1900 Nº30 PRETO	UN	10,00	AGS	0,0000	39,85	398,50
422	CARTUCHO DE TINTA HP 662 - COLORIDA	UN	5,00	HP	0,0000	16,96	84,80
423	CARTUCHO DE TINTA HP 662 - PRETA	UN	5,00	HP	0,0000	17,32	86,60
424	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET 840C PRETO	UN	8,00	SKW	0,0000	22,05	176,40
425	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET 840 C COLORIDO	UN	10,00	ECOLOGIC	0,0000	50,25	502,50
426	CARTUCHO TONER HP LASERJET M1120 MFP ORIGINAL	UN	6,00	HP	0,0000	170,74	1.024,44
533	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET 2460 ORIGINAL COLORIDO	UN	8,00	HP	0,0000	51,06	408,48
534	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET 3920 PRETO	UN	5,00	POTENCIAL	0,0000	20,25	101,25
535	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET 3920 - COLORIDO	UN	3,00	POTENCIAL	0,0000	41,52	124,56
536	CARTUCHO DE TONER LEXMARK 12018 SL E 120 ORIGINAL	UN	8,00	LEXMARK	0,0000	106,80	854,40
707	CARTUCHO DE TINTA IMPRESSORA HP Nº 122 - COLORIDO	UN	10,00	HP	0,0000	23,57	235,70
708	CARTUCHO DE TINTA IMPRESSORA HP Nº 122 - PRETO	UN	15,00	HP	0,0000	20,66	309,90

Total do Participante -----> 12.800,46

LOTE: 30

Participante: 6048 - ANTONIO SARTORI & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
176	GLITER EM PÓ 03 GR CORES DIVERSAS	UN	30,00	Homey	0,0000	0,45	13,50
253	GLITER EM PO - TUBO 3G COR PRATA	UN	25,00	Homey	0,0000	0,45	11,25
254	GLITER EM PO - TUBO 3G COR DOURADA	UN	25,00	Homey	0,0000	0,45	11,25
255	GLITER EM PO - TUBO 3G COR AMARELA	UN	14,00	Homey	0,0000	0,45	6,30
256	GLITER EM PO - TUBO 3G COR VERMELHA	UN	14,00	Homey	0,0000	0,45	6,30
257	GLITER EM PO - TUBO 3G COR ROSA PINK	UN	14,00	Homey	0,0000	0,45	6,30
258	GLITER EM PO - TUBO 3G COR AZUL	UN	14,00	Homey	0,0000	0,45	6,30
259	GLITER EM PO - TUBO 3G COR VERDE	UN	14,00	Homey	0,0000	0,45	6,30
260	GLITER EM PO - TUBO 3G COR ALARANJADA	UN	14,00	Homey	0,0000	0,45	6,30
261	GLITER EM PO - TUBO 3G COR FRUTA COR	UN	24,00	Homey	0,0000	0,45	10,80
302	PURPURINA - TUBO COM 3 GRAMAS- PRATA	UN	12,00	Homey	0,0000	0,95	11,40
303	PURPURINA - TUBO COM 3 GRAMAS- DOURADA	UN	14,00	Homey	0,0000	0,95	13,30
304	PURPURINA - TUBO COM 3 GRAMAS- FRUTA COR	UN	12,00	Homey	0,0000	0,95	11,40
305	PURPURINA - TUBO COM 3 GRAMAS- VERMELHA	UN	5,00	Homey	0,0000	0,95	4,75
306	PURPURINA - TUBO COM 3 GRAMAS- LILAS	UN	5,00	Homey	0,0000	0,95	4,75
307	PURPURINA - TUBO COM 3 GRAMAS- VERDE	UN	5,00	Homey	0,0000	0,95	4,75
308	PURPURINA - TUBO COM 3 GRAMAS- AZUL	UN	5,00	Homey	0,0000	0,95	4,75
309	PURPURINA - TUBO COM 3 GRAMAS- AMARELA	UN	5,00	Homey	0,0000	0,95	4,75
656	PURPURINA - TUBO COM 3 GRAMAS- ROSA	UN	3,00	Homey	0,0000	0,95	2,85
657	PURPURINA - TUBO COM 3 GRAMAS- ALARANJADA	UN	3,00	Homey	0,0000	0,95	2,85

Total do Participante -----> 150,15



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2014 - PR

Processo Administrativo: 13/2014
Processo de Licitação: 13/2014
Data do Processo: 19/02/2014

Folha: 16/27

LOTE: 31

Participante: 9187 - COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
188	PAPEL A4 CX C/ 10 RESMAS DE FABRICAÇÃO NACIONAL - BRANCA	CX	36,00	exxato	0,0000	120,5067	4.338,24
205	PAPEL OFICIO - A4 CAIXA COM 10 RESMAS	CX	4,00	sol copy	0,0000	118,5153	474,06
286	PAPEL OFICIO A4 - CAIXA COM 10 RESMAS FOLHAS BRANCAS	UN	10,00	sol copy	0,0000	118,5153	1.185,15
617	PAPEL OFÍCIO A4 PACOTE C/ 100 FOLHAS VERDE CLARO	PCT	2,00	report	0,0000	3,9837	7,97
618	PAPEL OFÍCIO A4 PACOTE C/ 100 FOLHAS VERDE ESCURO	PCT	2,00	off paper	0,0000	3,9837	7,97
619	PAPEL OFÍCIO A4 PACOTE C/ 100 FOLHAS AZUL ESCURO	PCT	2,00	off paper	0,0000	3,9837	7,97
620	PAPEL OFÍCIO A4 PACOTE C/ 100 FOLHASALARAMJADA	PCT	2,00	off paper	0,0000	3,9837	7,97
621	PAPEL OFÍCIO A4 PACOTE C/ 100 FOLHAS VERMELHA	PCT	2,00	off paper	0,0000	3,9837	7,97
622	PAPEL OFÍCIO A4 PACOTE C/ 100 FOLHAS AMARELA	PCT	2,00	report	0,0000	3,9837	7,97
623	PAPEL OFÍCIO A4 PACOTE C/ 100 FOLHAS ROSA	PCT	2,00	report	0,0000	3,9837	7,97
624	PAPEL OFICIO A4 - CAIXA COM 10 RESMAS COR AZUL CLARO	CX	1,00	report	0,0000	149,2894	149,29
800	PAPEL A4 PACOTES C/ 500 FOLHAS- ROSA	PCTE.	2,00	report	0,0000	16,2336	32,47

Total do Participante -----> 6.235,00

LOTE: 32

Participante: 6048 - ANTONIO SARTORI & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
80	ARAME Nº 16	KG	2,00	Gerdau	0,0000	11,00	22,00
113	THINER 1 LITRO	UN	7,00	Gol	0,0000	9,00	63,00
124	VERNIZ GERAL 100ML	UN	20,00	Acrilex	0,0000	6,50	130,00
127	VASELINA LÍQUIDA	UN	2,00	Acrilex	0,0000	7,00	14,00
142	GOMA LACA INCOLOR - 100 ML	UN	15,00	Acrilex	0,0000	6,50	97,50
143	SOLVENTE LATA DE 1 LITRO	LAT	3,00	Gol	0,0000	9,00	27,00
144	TINTA LÁTEX P V A LATA DE 3,6 LT	LAT	2,00	Coriarte	0,0000	32,00	64,00
152	VERNIZ SPRAY - 360 ML	UN	8,00	Mundial	0,0000	12,00	96,00
159	TINTA PVA FOSCA GALÃO 20 LITROS BRANCA	UN.	2,00	Coriarte	0,0000	120,00	240,00
173	VASELINA LIQUIDA 100 ML	UN	5,00	Acrilex	0,0000	7,00	35,00
189	ALGODÃO PACOTE C/ 100G	CX	11,00	Use	0,0000	7,00	77,00
193	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA COM 5 CM DE LARGURA COM CABO DE PLASTICO	UN	5,00	Roma	0,0000	4,00	20,00
866	ROLO DE ESPUMA P/ PINTURA PEQUENO	UN	5,00	Roma	0,0000	3,00	15,00

Total do Participante -----> 900,50

LOTE: 33

Participante: 6048 - ANTONIO SARTORI & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
264	PAPEL DOBRADURA(ESPELHO) FOLHA 48 X 66 VERMELHA	UN	5,00	Cromos	0,0000	0,30	1,50
265	PAPEL DOBRADURA(ESPELHO) FOLHA 48 X 66 AZUL CLARO	UN	2,00	Cromos	0,0000	0,30	0,60
266	PAPEL DOBRADURA(ESPELHO) FOLHA 48 X 66 AZUL ESCURO	UN	5,00	Cromos	0,0000	0,30	1,50
267	PAPEL DOBRADURA(ESPELHO) FOLHA 48 X 66 VERDE CLARO	UN	2,00	Cromos	0,0000	0,30	0,60
268	PAPEL DOBRADURA(ESPELHO) FOLHA 48 X 66 VERDE ESCURO	UN	5,00	Cromos	0,0000	0,30	1,50
269	PAPEL DOBRADURA(ESPELHO) FOLHA 48 X 66 PRETA	UN	8,00	Cromos	0,0000	0,30	2,40
270	PAPEL DOBRADURA(ESPELHO) FOLHA 48 X 66 BRANCA	UN	8,00	Cromos	0,0000	0,30	2,40
603	PAPEL DOBRADURA(ESPELHO) FOLHA 48 X 66 ALARANJADA	FLS	3,00	Cromos	0,0000	0,30	0,90



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2014 - PR

Processo Administrativo: 13/2014
Processo de Licitação: 13/2014
Data do Processo: 19/02/2014

Folha: 17/27

LOTE: 33

Participante: 6048 - ANTONIO SARTORI & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
604	PAPEL DOBRADURA(ESPELHO) FOLHA 48 X 66 AMARELA	UN	3,00	Cromos	0,0000	0,30	0,90
605	PAPEL DOBRADURA(ESPELHO) FOLHA 48 X 66 PRATA	UN	3,00	Cromos	0,0000	0,30	0,90
606	PAPEL DOBRADURA(ESPELHO) FOLHA 48 X 66 DOURADA	UN	3,00	Cromos	0,0000	0,30	0,90

Total do Participante -----> 14,10

LOTE: 34

Participante: 9187 - COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
250	FOLHAS DE EVA ESTAMPADAS - LISTRADAS	UN	46,00	haiti	0,0000	1,90	87,40
251	FOLHAS DE EVA ESTAMPADAS- COM ESTRELINHAS	UN	46,00	haiti	0,0000	1,90	87,40
252	FOLHAS DE EVA ESTAMPADAS- COM CORAÇÃO	UN	46,00	haiti	0,0000	1,90	87,40
342	FOLHAS DE EVA FELPUDAS 45X60CM VERMELHA	UN	55,00	haiti	0,0000	1,20	66,00
343	FOLHAS DE EVA FELPUDAS 45X60CM BRANCA	UN	55,00	haiti	0,0000	1,20	66,00
344	FOLHAS DE EVA FELPUDAS 45X60CM PRETA	UN	35,00	haiti	0,0000	1,20	42,00
345	FOLHAS DE EVA FELPUDAS 45X60CM ROSA	UN	55,00	haiti	0,0000	1,20	66,00
346	FOLHAS DE EVA FELPUDAS 45X60CM VERDE	UN	55,00	haiti	0,0000	1,20	66,00
347	FOLHAS DE EVA FELPUDAS 45X60CM AZUL	UN	55,00	haiti	0,0000	1,20	66,00
348	FOLHAS DE EVA FELPUDAS 45X60CM LARANJA	UN	55,00	haiti	0,0000	1,20	66,00
349	FOLHAS DE EVA FELPUDAS 45X60CM MARROM	UN	35,00	haiti	0,0000	1,20	42,00
350	FOLHAS DE EVA FELPUDAS 45X60CM COR DA PELE	UN	35,00	haiti	0,0000	1,20	42,00
351	FOLHAS DE EVA FELPUDAS 45X60CM COR AMARELA	UN	20,00	haiti	0,0000	1,20	24,00
352	FOLHA DE EVA LISA - 60 X 40 CM VERMELHA	UN	100,00	haiti	0,0000	1,10	110,00
353	FOLHA DE EVA LISA - 60 X 40 CM BRANCA	UN	75,00	haiti	0,0000	1,10	82,50
354	FOLHA DE EVA LISA - 60 X 40 CM AMARELA	UN	85,00	haiti	0,0000	1,10	93,50
355	FOLHA DE EVA LISA - 60 X 40 CM PRETA	UN	50,00	haiti	0,0000	1,10	55,00
356	FOLHA DE EVA LISA - 60 X 40 CM ROSA	UN	90,00	haiti	0,0000	1,10	99,00
357	FOLHA DE EVA LISA - 60 X 40 CM VERDE	UN	105,00	haiti	0,0000	1,10	115,50
358	FOLHA DE EVA LISA - 60 X 40 CM AZUL	UN	50,00	haiti	0,0000	1,10	55,00
359	FOLHA DE EVA LISA - 60 X 40 CM LARANJA	UN	90,00	haiti	0,0000	1,20	108,00
360	FOLHA DE EVA LISA - 60 X 40 CM MARROM	UN	65,00	haiti	0,0000	1,20	78,00
361	FOLHA DE EVA LISA - 60 X 40 CM COR DA PELA	UN	50,00	haiti	0,0000	1,20	60,00
449	FOLHA DE EVA POÁ 60 X 40 CM ROSA	UN	30,00	haiti	0,0000	2,00	60,00
450	FOLHA DE EVA POÁ 60 X 40 CM VERMELHO	UN	30,00	haiti	0,0000	2,00	60,00
451	FOLHA DE EVA POÁ 60 X 40 CM AZUL	UN	40,00	haiti	0,0000	2,00	80,00
452	FOLHA DE EVA POÁ 60 X 40 CM VERDE	UN	30,00	haiti	0,0000	2,00	60,00
453	FOLHA DE EVA POÁ 60 X 40 CM LARANJA	UN	30,00	haiti	0,0000	2,00	60,00
725	FOLHAS DE EVA ESTAMPADAS - BOLINHAS	UN	10,00	haiti	0,0000	2,00	20,00
726	FOLHAS DE EVA ESTAMPADAS - BOLINHAS CRISTAL	UN	10,00	haiti	0,0000	2,00	20,00
727	FOLHA DE EVA LISA - 60 X 40 CM AZUL CLARO	UN	15,00	haiti	0,0000	1,20	18,00
728	FOLHA DE EVA LISA - 60 X 40 CM AZUL ESCURO	UN	10,00	haiti	0,0000	1,20	12,00
729	FOLHA DE EVA LISA - 60 X 40 CM ESTAMPADOS	UN	30,00	haiti	0,0000	2,00	60,00
730	FOLHA DE EVA METÁLICO 45X60 CM - PRETA	UN	10,00	kreteva	0,0000	3,90	39,00
731	FOLHA DE EVA METÁLICO 45X60 CM - ROSA	UN	10,00	kreteveva	0,0000	3,90	39,00
732	FOLHA DE EVA METÁLICO 45X60 CM - VERDE	UN	10,00	kreteveva	0,0000	3,90	39,00
733	FOLHA DE EVA MINI LISTRAS DELICADO - AMARELO/PRETO	UN	10,00	kreteveva	0,0000	3,90	39,00
734	FOLHA DE EVA MINI LISTRAS DELICADO - BRANCO/AZUL	UN	10,00	kreteveva	0,0000	3,90	39,00
735	FOLHA DE EVA MINI LISTRAS DELICADO - BRANCO/ROSA	UN	10,00	kreteveva	0,0000	3,90	39,00
736	FOLHA DE EVA MINI LISTRAS DELICADO - MARROM/ROSA	UN	10,00	kreteveva	0,0000	3,90	39,00
737	FOLHA DE EVA PLUSH 40X50 CM - AMARELA	UN	7,00	haiti	0,0000	2,00	14,00
738	FOLHA DE EVA PLUSH 40X50 CM - BRANCA	UN	7,00	haiti	0,0000	2,00	14,00
739	FOLHA DE EVA PLUSH 40X50 CM - PRETA	UN	7,00	haiti	0,0000	2,00	14,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2014 - PR

Processo Administrativo: 13/2014
Processo de Licitação: 13/2014
Data do Processo: 19/02/2014

Folha: 18/27

LOTE: 34

Participante: 9187 - COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
740	FOLHA DE EVA PLUSH 40X50 CM - ROSA	UN	7,00	haiti	0,0000	2,00	14,00
741	FOLHA DE EVA PLUSH 40X50 CM - VERMELHA	UN	7,00	haiti	0,0000	2,00	14,00
742	FOLHA DE EVA 40X50 CM ZOO	UN	10,00	kreateva	0,0000	2,00	20,00

Total do Participante -----> 2.477,70

LOTE: 35

Participante: 8713 - L.A. INFORMA TICA E SUP. PARA ESCRITÓRIO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
272	PAPEL MICRO ONDULADO - FOLHA 50 X 80 COR PRATA	UN	10,00	VMP	0,0000	1,637	16,37
273	PAPEL MICRO ONDULADO - FOLHA 50 X 80 COR DOURADA	UN	17,00	VMP	0,0000	1,6346	27,79
274	PAPEL MICRO ONDULADO - FOLHA 50 X 80 COR AMARELA	UN	10,00	VMP	0,0000	1,6346	16,35
275	PAPEL MICRO ONDULADO - FOLHA 50 X 80 COR VERMELHA	UN	10,00	VMP	0,0000	1,6346	16,35
276	PAPEL MICRO ONDULADO - FOLHA 50 X 80 COR ALARANJADA	UN	5,00	VMP	0,0000	1,6346	8,17
277	PAPEL MICRO ONDULADO - FOLHA 50 X 80 COR AZUL	UN	7,00	VMP	0,0000	1,6346	11,44
278	PAPEL MICRO ONDULADO - FOLHA 50 X 80 COR VERDE	UN	2,00	VMP	0,0000	1,6346	3,27
279	PAPEL MICRO ONDULADO - FOLHA 50 X 80 COR LILAS	UN	5,00	VMP	0,0000	1,6346	8,17
280	PAPEL MICRO ONDULADO - FOLHA 50 X 80 COR ROSA	UN	10,00	VMP	0,0000	1,6346	16,35
281	PAPEL MICRO ONDULADO - FOLHA 50 X 80 COR BRANCA	UN	15,00	VMP	0,0000	1,6346	24,52
282	PAPEL MICRO ONDULADO - FOLHA 50 X 80 COR PRETA	UN	5,00	VMP	0,0000	1,6346	8,17
283	PAPEL MICRO ONDULADO - FOLHA 50 X 80 COR ESTAMPADAS	UN	35,00	VMP	0,0000	1,6346	57,21
284	PAPEL MICRO ONDULADO - FOLHA 50 X 80 COR PRATA	UN	5,00	VMP	0,0000	1,6346	8,17
285	PAPEL MICRO ONDULADO - FOLHA 50 X 80 DE BOLINHAS	UN	5,00	VMP	0,0000	1,6346	8,17
612	PAPEL MICRO ONDULADO - FOLHA 50 X 80 COR ZUL CLARO	UN.	3,00	VMP	0,0000	1,6346	4,90
613	PAPEL MICRO ONDULADO - FOLHA 50 X 80 COR AZUL ESCURO	UN	3,00	VMP	0,0000	1,6346	4,90
614	PAPEL MICRO ONDULADO - FOLHA 50 X 80 COR VERDE CLARO	UN.	3,00	VMP	0,0000	1,6346	4,90
615	PAPEL MICRO ONDULADO - FOLHA 50 X 80 COR VERDE ESCURO	UN	3,00	VMP	0,0000	1,6346	4,90
616	PAPEL MICRO ONDULADO - FOLHA 50 X 80 COR ROXA	UN	3,00	VMP	0,0000	1,6346	4,90

Total do Participante -----> 255,00

LOTE: 36

Participante: 9187 - COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	BOBINA DE PAPEL TERMICO PARA FAX SIMELLE 216X30	UN	2,00	alfax	0,0000	5,00	10,00
171	BOBINA DE FAX 216MM X 30M	UN	5,00	alfax	0,0000	5,00	25,00

Total do Participante -----> 35,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2014 - PR

Processo Administrativo: 13/2014
Processo de Licitação: 13/2014
Data do Processo: 19/02/2014

Folha: 19/27

LOTE: 37

Participante: 8713 - L.A. INFORMÁTICA E SUP. PARA ESCRITÓRIO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
46	BOLA DE BORRACHA Nº 12	UN	5,00	TOP	0,0000	51,00	255,00
91	BOLA BORRACHA N. 10	UN.	5,00	TOP	0,0000	30,00	150,00
117	CORDA DE NYLON COM 20 METROS	UN	1,00	UNICORDA	0,0000	6,50	6,50
153	BAMBOLÊ - ARCO	UN	20,00	FORT	0,0000	2,80	56,00
429	CONES INFANTIS PARA CIRCUITOS ED. FISICA COM 3 UNIDADES	UN	5,00	SB	0,0000	25,00	125,00
430	CORDA DE NYLON MAÇO 3X10 METROS	UN	7,00	UNICORDA	0,0000	6,50	45,50
511	BOLA DE BASQUETE FEMININO 6,4	UN	2,00	TOP	0,0000	25,00	50,00
515	BOLAS DE PING PONG PROFISSIONAL PACOTE COM 06 UNIDADES	PCT	4,00	STALO	0,0000	16,40	65,60
516	BOMBA DE AR MANUAL PARA INFLAR BOLAS COM DUPLA AÇÃO	UN	1,00	TOP	0,0000	25,00	25,00
661	RAQUETE DE PING PONG PROFISSIONAL DE MADEIRA	UN	5,00	STALO	0,0000	12,50	62,50

Total do Participante -----> 841,10

LOTE: 38

Participante: 8713 - L.A. INFORMÁTICA E SUP. PARA ESCRITÓRIO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
120	CALCULADORA MANUAL A PILHA GRANDE 12DG - FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	3,00	MASTERPRINT	0,0000	24,00	72,00
131	CALCULADORA SIMPLES C/ 8 DÍGITOS FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	8,00	SHENG	0,0000	3,90	31,20

Total do Participante -----> 103,20

LOTE: 39

Participante: 6048 - ANTONIO SARTORI & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
116	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - PACOTE COM 100	UN	50,00	ClearCup	0,0000	1,46	73,00
160	PALITO DE PICOLÉ PONTA QUADRADA PACOTE COM 50 UNIDADES	PCTE.	25,00	Estilo	0,0000	0,9734	24,34
166	PALITO PARA ESPETINHO - COM 100 UNIDADES	PCTE.	20,00	Estilo	0,0000	3,7963	75,93
464	PALITO DE PICOLÉ PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	10,00	Estilo	0,0000	0,9734	9,73

Total do Participante -----> 183,00

LOTE: 40

Participante: 8713 - L.A. INFORMÁTICA E SUP. PARA ESCRITÓRIO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
156	DOMINO CAIXA GRANDE	UN	2,00	SOUZA	0,0000	12,00	24,00
443	DOMINO - CAIXA GRANDE	UN	7,00	SOUZA	0,0000	12,00	84,00
470	JOGO BINGO INFANTIL COM 99 PEDRAS E CARTELHAS	UN	4,00	SOUZA	0,0000	71,00	284,00
658	QUEBRA CABEÇA CAIXA COM 100 PEÇAS	CX	25,00	SOUZA	0,0000	16,00	400,00
659	QUEBRA CABEÇA CAIXA COM 200 PEÇAS	CX	5,00	SOUZA	0,0000	19,00	95,00
660	QUEBRA CABEÇA CAIXA COM 60 PEÇAS	CX	5,00	SOUZA	0,0000	11,00	55,00
799	MASSINHA DE MODELA CAIXA C/ 180G - 12 CORES DIVERSAS	CX	70,00	SOUZA	0,0000	2,00	140,00
820	PETECA INFANTIL	UN	10,00	SOUZA	0,0000	5,50	55,00
833	QUEBRA CABEÇA CAIXA COM 50 PEÇAS	UN	20,00	SOUZA	0,0000	3,00	60,00

Total do Participante -----> 1.197,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2014 - PR

Processo Administrativo: 13/2014
Processo de Licitação: 13/2014
Data do Processo: 19/02/2014

Folha: 20/27

LOTE: 41

Participante: 6048 - ANTONIO SARTORI & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
151	ELÁSTICO Nº 14 PEÇA COM 10 METROS	UN	35,00	Darlytex	0,0000	3,90	136,50
155	CORDA SOGA COM 20 METROS	UN	1,00	Dipsul	0,0000	16,00	16,00
158	LASTEX - ROLO COM 10 METROS	UN	32,00	Corrente	0,0000	1,50	48,00
213	BARBANTE N°6 ROLO COM 800G COR CRU	UN	9,00	São João	0,0000	11,00	99,00
337	ENCORDAMENTO PARA VILÃO - NYLON	UN	5,00	Rouxinox	0,0000	11,00	55,00
687	VELCRO ROLO COM 5 METROS BRANCA	UN	3,00	Libopitook	0,0000	18,00	54,00
693	BARBANTE ROLO C/ 538 M, CRU, 8 FIOS	UN	4,00	São João	0,0000	10,50	42,00
694	BARBANTE ROLO C/ 717 M, CRU, 6 FIOS	UN	4,00	São João	0,0000	10,50	42,00
722	ELASTICO DE LÁTEX PACOTE C/ 18 (ELÁSTICO DE DINEHIRO)	PCTE.	5,00	Mercur	0,0000	6,00	30,00
798	LASTEX - CARRETEL C/ 10M - COR PRETA	UN	15,00	Corrente	0,0000	1,50	22,50
882	CORDA SOGA FIO SISAL NATURAL 16MM ROLO C/ 10 METROS	UN	3,00	Vander	0,0000	6,00	18,00

Total do Participante -----> 563,00

LOTE: 42

Participante: 8713 - L.A. INFORMA TICA E SUP. PARA ESCRITÓRIO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
174	PEN DRIVE 8GB USB 2.0	UN	14,00	SANDISK	0,0000	26,9514	377,32
190	CD VIRGEM	UN	30,00	MULTILASER	0,0000	1,5549	46,65
427	CD RW REGRAVAVEL	UN	75,00	MULTILASER	0,0000	1,5549	116,62
444	DVD - VIRGEM REGRAVAVEL	UN	90,00	MULTILASER	0,0000	2,4188	217,69
457	HD EXTERNO 250 GB	UN	1,00	SAMSUNG	0,0000	199,7201	199,72

Total do Participante -----> 958,00

LOTE: 43

Participante: 6048 - ANTONIO SARTORI & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
187	PILHA ALCALINA PALITO AAA COM 02 UN	UN	15,00	Rayovac	0,0000	4,50	67,50
290	PILHA MEDIA PARA CALCULADORA - COM 02 UNIDADES AA	UN	9,00	Rayovac	0,0000	2,00	18,00
291	PILHA PEQUENA - COM 4 UNIDADES AA	UN	25,00	Rayovac	0,0000	2,60	65,00
292	PILHA PEQUENA PARA CALCULADORA - COM 02 UNIDADES AA	UN	14,00	Rayovac	0,0000	1,30	18,20
821	PILHA PEQUENA PARA CALCULADORA COM 4 UNIDADES AA	UN	8,00	Rayovax	0,0000	2,60	20,80
850	PILHAS ALCALINAS AA	UN	5,00	Rayovac	0,0000	2,00	10,00
851	PILHAS ALCALINAS AAA	UN	10,00	Rayovac	0,0000	2,50	25,00

Total do Participante -----> 224,50

LOTE: 44

Participante: 6048 - ANTONIO SARTORI & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
128	PISTOLA DE COLA QUENTE - PROFISSIONAL FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	11,00	Class	0,0000	14,50	159,50
855	PISTOLA P/ COLA QUENTE, 60W BIVOLT, CORPO INJETADO EM PLÁSTICO, C/ PONTA METÁLICA	UN	4,00	Cis	0,0000	23,00	92,00

Total do Participante -----> 251,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2014 - PR

Processo Administrativo: 13/2014
Processo de Licitação: 13/2014
Data do Processo: 19/02/2014

Folha: 21/27

LOTE: 45

Participante: 8713 - L.A. INFORMÁTICA E SUP. PARA ESCRITÓRIO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
364	LINHA PARA CROCHE- ROLO 1000M- BRANCA	UN	3,00	CAMILA	0,0000	8,00	24,00
365	LINHA PARA CROCHE- ROLO 1000M- VERMELHA	UN	3,00	CAMILA	0,0000	8,00	24,00
366	LINHA PARA CROCHE- ROLO 1000M- AZUL	UN	3,00	CAMILA	0,0000	8,00	24,00
367	LINHA PARA CROCHE- ROLO 1000M- VERDE	UN	3,00	CAMILA	0,0000	8,00	24,00
368	LINHA PARA CROCHE- ROLO 1000M- ROSA	UN	3,00	CAMILA	0,0000	8,00	24,00
369	LINHA PARA CROCHE- ROLO 1000M- LARANJA	UN	3,00	CAMILA	0,0000	8,00	24,00
370	LINHA PARA CROCHE- ROLO 1000M- CREME	UN	3,00	CAMILA	0,0000	8,00	24,00
371	LINHA PARA CROCHE- ROLO 1000M- AMARELA	UN	3,00	CAMILA	0,0000	8,00	24,00
372	LINHA PARA CROCHE- ROLO 1000M- PRETA	UN	3,00	CAMILA	0,0000	8,00	24,00

Total do Participante -----> 216,00

LOTE: 46

Participante: 8713 - L.A. INFORMÁTICA E SUP. PARA ESCRITÓRIO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
373	MIÇANGA - PACOTE DE 50GR - PRETA	UN	3,00	ARTSAN	0,0000	10,00	30,00
374	MIÇANGA - PACOTE DE 50GR -AMARELA	UN	3,00	ARTESAN	0,0000	10,00	30,00
375	MIÇANGA - PACOTE DE 50GR - VERMELHA	UN	3,00	ARTESAN	0,0000	10,00	30,00
376	MIÇANGA - PACOTE DE 50GR - PEROLADA	UN	3,00	ARTESAN	0,0000	10,00	30,00

Total do Participante -----> 120,00

LOTE: 47

Participante: 9187 - COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
387	TINTA OLEO - BISNAGA 20ML VERDE	UN	7,00	acrillex	0,0000	3,20	22,40
388	TINTA OLEO - BISNAGA 20ML AMARELA	UN	7,00	acrillex	0,0000	3,20	22,40
389	TINTA OLEO - BISNAGA 20ML AZUL	UN	7,00	acrillex	0,0000	3,20	22,40
390	TINTA OLEO - BISNAGA 20ML BRANCA	UN	7,00	acrillex	0,0000	3,20	22,40
391	TINTA OLEO - BISNAGA 20ML COR DA PELE	UN	7,00	acrillex	0,0000	3,20	22,40
392	TINTA OLEO - BISNAGA 20ML ALARANJADA	UN	7,00	acrillex	0,0000	3,20	22,40
393	TINTA OLEO - BISNAGA 20ML MARROM	UN	7,00	acrillex	0,0000	3,20	22,40
394	TINTA OLEO - BISNAGA 20ML PRETA	UN	7,00	acrillex	0,0000	3,20	22,40
395	TINTA OLEO - BISNAGA 20ML ROSA	UN	7,00	acrillex	0,0000	3,20	22,40
396	TINTA OLEO - BISNAGA 20ML ROXA	UN	7,00	acrillex	0,0000	3,20	22,40
397	TINTA OLEO - BISNAGA 20ML VERMELHA	UN	5,00	acrillex	0,0000	3,20	16,00

Total do Participante -----> 240,00

LOTE: 48

Participante: 6048 - ANTONIO SARTORI & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
399	TNT - ROLO C/ 50M LARG. 1,40M COR DE ROSA	UN	2,00	Sul Brasil	0,0000	42,775	85,55
400	TNT - ROLO C/ 50M LARG. 1,40M COR LILAS	UN	3,00	Sul Brasil	0,0000	42,7548	128,26
401	TNT - ROLO C/ 50M LARG. 1,40M COR VERDE ESCURO	UN	8,00	Sul Brasil	0,0000	42,7548	342,04
568	JUTA COM 80 CM DE ALTURA	MT.	50,00	Sul Brasil	0,0000	4,9332	246,66
675	TNT - ROLO C/ 50M LARG. 1,40M COR ALARANJADA	UN.	2,00	Sul Brasil	0,0000	42,7548	85,51
676	TNT - ROLO C/ 50M LARG. 1,40M COR AMARELA	UN	5,00	Sul Brasil	0,0000	42,7548	213,77
677	TNT - ROLO C/ 50M LARG. 1,40M COR AZUL CLARO	UN.	8,00	Sul Brasil	0,0000	42,7548	342,04
678	TNT - ROLO C/ 50M LARG. 1,40M COR AZUL ESCURO	UN	11,00	Sul Brasil	0,0000	42,7548	470,30
679	TNT - ROLO C/ 50M LARG. 1,40M COR BEGE	UN	1,00	Sul Brasil	0,0000	42,7548	42,75
680	TNT - ROLO C/ 50M LARG. 1,40M COR BRANCA	UN.	12,00	Sul Brasil	0,0000	42,7548	513,06
681	TNT - ROLO C/ 50M LARG. 1,40M COR CINZA	UN	1,00	Sul Brasil	0,0000	42,7548	42,75
682	TNT - ROLO C/ 50M LARG. 1,40M COR DOURADA	UN	5,00	Sul Brasil	0,0000	42,7548	213,77
683	TNT - ROLO C/ 50M LARG. 1,40M COR MARROM	UN	1,00	Sul Brasil	0,0000	42,7548	42,75



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2014 - PR

Processo Administrativo: 13/2014
Processo de Licitação: 13/2014
Data do Processo: 19/02/2014

Folha: 22/27

LOTE: 48

Participante: 6048 - ANTONIO SARTORI & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
684	TNT - ROLO C/ 50M LARG. 1,40M COR PRETA	UN	5,00	Sul Brasil	0,0000	42,7548	213,77
685	TNT - ROLO C/ 50M LARG. 1,40M COR VREDE CLARO	UN.	1,00	Sul Brasil	0,0000	42,7548	42,75
686	TNT - ROLO C/ 50M LARG. 1,40M COR VERMELHA	UN	11,00	Sul Brasil	0,0000	42,7548	470,30
867	TECIDO DE JUTA, BARROCO F9, 50CM COMPR. X 1 M LARG.	M	5,00	Sul Brasil	0,0000	5,591	27,96
880	TNT - ROLO C/ 50M LARG. 1,40M COR NATAL	RLO	3,00	Sul Brasil	0,0000	42,7548	128,26
881	TNT - ROLO C/ 50M LARG. 1,40M COR ROXA	UN	1,00	Sul Brasil	0,0000	42,7548	42,75

Total do Participante -----> 3.695,00

LOTE: 50

Participante: 9187 - COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
212	BALOES - PACOTE COM 50 UNIDADES - COLORIDOS	UN	32,00	sao roque	0,0000	5,26	168,32
405	BALOES - PACOTE COM 50 UNIDADES -BRANCO	UN	20,00	sao roque	0,0000	5,26	105,20
406	BALOES - PACOTE COM 50 UNIDADES -AZUL	UN	20,00	sao roque	0,0000	5,26	105,20
417	CANUDINHOS PLASTICOS PACOTE COM 100 UNIDADES	UN	10,00	sao roque	0,0000	3,60	36,00
507	BALÃO LINGUIÇA PACOTE C/ 50 UNIDADES COLORIDO	PCT	10,00	sao roque	0,0000	8,00	80,00
508	BALÃO PACOTES C/ 50 UNIDADES Nº 07 COLORIDO	PCT	10,00	sao roque	0,0000	5,29	52,90
509	BALÃO PACOTES C/ 50 UNIDADES Nº 07 VERMELHO	PCT	10,00	sao roque	0,0000	5,29	52,90
510	BALÃO PACOTES C/ 50 UNIDADES Nº 07 PRETO	PCT	10,00	sao roque	0,0000	5,29	52,90

Total do Participante -----> 653,42

LOTE: 51

Participante: 9187 - COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
472	PAPEL CREPOM 48X2,00M CX COM 10 UNIDADES COR AMARELA	CX	6,00	wmp	0,0000	5,00	30,00
473	PAPEL CREPOM 48X2,00M CX COM 10 UNIDADES COR PRETA	CX	5,00	wmp	0,0000	5,00	25,00
474	PAPEL CREPOM 48X2,00M CX COM 10 UNIDADES COR ROSA CLARO	CX	3,00	wmp	0,0000	5,00	15,00
475	PAPEL CREPOM 48X2,00M CX COM 10 UNIDADES COR ROSA ESCURO	CX.	5,00	wmp	0,0000	5,00	25,00
476	PAPEL CREPOM 48X2,00M CX COM 10 UNIDADES COR LILÁS	CX	5,00	wmp	0,0000	5,00	25,00
477	PAPEL CREPOM 48X2,00M CX COM 10 UNIDADES COR VERDE CLARO	CX	3,00	wmp	0,0000	5,00	15,00
478	PAPEL CREPOM 48X2,00M CX COM 10 UNIDADES COR VERDE ESCURO	CX	6,00	wmp	0,0000	5,00	30,00
479	PAPEL CREPOM 48X2,00M CX COM 10 UNIDADES COR AZUL CLARO	CX	5,00	wmp	0,0000	5,00	25,00
480	PAPEL CREPOM 48X2,00M CX COM 10 UNIDADES COR MARROM	CX	5,00	wmp	0,0000	5,00	25,00
481	PAPEL CREPOM 48X2,00M CX COM 10 UNIDADES COR VIOLETA	CX	2,00	wmp	0,0000	5,00	10,00
482	PAPEL CREPOM 48X2,00M CX COM 10 UNIDADES COR SALMÃO	CX	2,00	wmp	0,0000	5,00	10,00
483	PAPEL CREPOM 48X2,00M CX COM 10 UNIDADES COR VERDE MUSGO	CX	2,00	wmp	0,0000	5,00	10,00
587	PAPEL CREPOM 48X2,00M CX COM 10 UNIDADES COR BRANCA	CX	3,00	wmp	0,0000	5,00	15,00
588	PAPEL CREPOM 48X2,00M CX COM 10 UNIDADES COR ALARANJADA	CX	1,00	wmp	0,0000	5,00	5,00
589	PAPEL CREPOM 48X2,00M CX COM 10 UNIDADES COR BEGE	CX	1,00	wmp	0,0000	5,00	5,00
590	PAPEL CREPOM 48X2,00M CX COM 10 UNIDADES COR AZUL ESCURO	CX	3,00	wmp	0,0000	5,00	15,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2014 - PR

Processo Administrativo: 13/2014
Processo de Licitação: 13/2014
Data do Processo: 19/02/2014

Folha: 23/27

LOTE: 51

Participante: 9187 - COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
591	PAPEL CREPOM 48X2,00M CX COM 10 UNIDADES COR CINZA	CX	1,00	wmp	0,0000	5,00	5,00
592	PAPEL CREPOM 48X2,00M CX COM 10 UNIDADES COR VINHO	CX	1,00	wmp	0,0000	5,00	5,00
810	PAPEL CREPOM FOLHAS 48CM X 2,5M - SUPER CREPE AMARELO	UN	2,00	wmp	0,0000	2,00	4,00
813	PAPEL CREPOM FOLHAS 48CM X 2,5M - SUPER CREPE AZUL	UN	2,00	wmp	0,0000	2,00	4,00
814	PAPEL CREPOM FOLHAS 48CM X 2,5M - SUPER CREPE BRANCA	UN	2,00	wmp	0,0000	2,00	4,00
815	PAPEL CREPOM FOLHAS 48CM X 2,5M - SUPER CREPE ROSA	UN	2,00	wmp	0,0000	2,00	4,00
819	PAPEL CREPOM FOLHAS 48CM X 2,5M - SUPER CREPE VERDE	UN	2,00	wmp	0,0000	2,00	4,00
822	PAPEL CREPOM 48X2,00M CX COM 10 UNIDADES COR VERMELHA	CX	2,00	wmp	0,0000	5,00	10,00

Total do Participante -----> 325,00

LOTE: 52

Participante: 6048 - ANTONIO SARTORI & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
484	PAPEL SEDA - FOLHA COR LILAS	FLS	10,00	V.M.P.	0,0000	0,20	2,00
486	PAPEL DE SEDA - FOLHA COR VERDE CLARO	FLS	10,00	V.M.P.	0,0000	0,20	2,00
488	PAPEL DE SEDA FOLHA COR AZUL CLARO	FLS	25,00	V.M.P.	0,0000	0,20	5,00
489	PAPEL DE SEDA FOLHA COR VERMELHO ESCURO	FLS	35,00	V.M.P.	0,0000	0,20	7,00
491	PAPEL DE SEDA FOLHA COR DE ROSA	FLS	25,00	V.M.P.	0,0000	0,20	5,00
492	PAPEL DE SEDA FOLHA COR LARANJA CLARA	FLS	10,00	V.M.P.	0,0000	0,20	2,00
495	PAPEL DE SEDA FOLHA COR LARANJA ESCURA	FLS	10,00	V.M.P.	0,0000	0,20	2,00
593	PAPEL DE SEDA FOLHA COR PRETA	FLS	25,00	V.M.P.	0,0000	0,20	5,00
594	PAPEL DE SEDA FOLHA COR BRANCA	FLS	25,00	V.M.P.	0,0000	0,20	5,00
595	PAPEL DE SEDA FOLHA COR MARROM ESCURO	FLS	10,00	V.M.P.	0,0000	0,20	2,00
596	PAPEL DE SEDA FOLHA COR ROXA	FLS	25,00	V.M.P.	0,0000	0,20	5,00
597	PAPEL DE SEDA FOLHA COR BEGE	FLS	10,00	V.M.P.	0,0000	0,20	2,00
598	PAPEL DE SEDA FOLHA COR VERDE ESCURO	FLS	25,00	V.M.P.	0,0000	0,20	5,00
599	PAPEL DE SEDA FOLHA COR AZUL ESCURO	FLS	10,00	V.M.P.	0,0000	0,20	2,00
600	PAPEL DE SEDA FOLHA COR AMARELO ESCURO	FLS	25,00	V.M.P.	0,0000	0,20	5,00
601	PAPEL DE SEDA FOLHA COR ROSA	FLS	10,00	V.M.P.	0,0000	0,20	2,00
602	PAPEL DE SEDA FOLHA COR ALARANJADA ESCURA	FLS	10,00	V.M.P.	0,0000	0,20	2,00

Total do Participante -----> 60,00

LOTE: 53

Participante: 6048 - ANTONIO SARTORI & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
490	ANILINA TUBO COM 30 ML AMARELA	TUB	3,00	Salisi	0,0000	2,90	8,70
493	ANILINA TUBO COM 30 ML AZUL	TUB	3,00	Salisil	0,0000	2,90	8,70
494	ANILINA TUBO COM 30 ML DOURADO	TUB	3,00	Salisil	0,0000	2,90	8,70
496	ANILINA TUBO COM 30 ML PRATEADA	TUB	3,00	Salisil	0,0000	2,90	8,70
497	ANILINA TUBO COM 30 ML PRETO	TUB	3,00	Salisil	0,0000	2,90	8,70
498	ANILINA TUBO COM 30 ML VERDE	TUB	3,00	Salisil	0,0000	2,90	8,70
499	ANILINA TUBO COM 30 ML VERMELHA	TUB	3,00	Salisil	0,0000	2,90	8,70
500	ANILINA EM PÓ FRASCO COM 3g DOURADA	FRA	3,00	Salisil	0,0000	2,60	7,80
501	ANILINA EM PÓ FRASCO COM 3g PRATEADA	FRA	3,00	Salisil	0,0000	2,60	7,80
502	ANILINA EM PÓ FRASCO COM 3g VERDE	FRA	3,00	Salisil	0,0000	2,60	7,80
503	ANILINA EM PÓ FRASCO COM 3g AZUL	FRA	3,00	Salisil	0,0000	2,60	7,80
504	ANILINA EM PÓ FRASCO COM 3g VERMELHA	FRA	3,00	Salisil	0,0000	2,60	7,80
505	ANILINA EM PÓ FRASCO COM 3g AMARELA	FRA	3,00	Salisil	0,0000	2,60	7,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2014 - PR

Processo Administrativo: 13/2014
Processo de Licitação: 13/2014
Data do Processo: 19/02/2014

Folha: 24/27

LOTE: 53

Participante: 6048 - ANTONIO SARTORI & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
506	ANILINA EM PÓ FRASCO COM 3g LARANJADA	FRA	3,00	Salisil	0,0000	2,60	7,80
Total do Participante ----->							115,50

LOTE: 54

Participante: 6048 - ANTONIO SARTORI & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
538	CORANTE LÍQUIDO XADREZ - FRASCO COM 50 ML COR PRETA	FRA	3,00	Sherwinw	0,0000	2,8067	8,42
539	CORANTE LÍQUIDO XADREZ - FRASCO COM 50 ML COR VERDE	FRA	3,00	Sherwinw	0,0000	2,8095	8,43
540	CORANTE LÍQUIDO XADREZ - FRASCO COM 50 ML COR AMARELA	UN	3,00	Sherwinw	0,0000	2,8095	8,43
541	CORANTE LÍQUIDO XADREZ - FRASCO COM 50 ML COR VERMELHA	UN	3,00	Sherwinw	0,0000	2,8095	8,43
542	CORANTE LÍQUIDO XADREZ - FRASCO COM 50 ML COR LARANJA	UN	3,00	Sherwinw	0,0000	2,8095	8,43
543	CORANTE LÍQUIDO XADREZ - FRASCO COM 50 ML COR AZUL	UN	3,00	Sherwinw	0,0000	2,8095	8,43
544	CORANTE LÍQUIDO XADREZ - FRASCO COM 50 ML COR MARROM	UN	3,00	Sherwinw	0,0000	2,8095	8,43
Total do Participante ----->							59,00

LOTE: 55

Participante: 9187 - COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
545	ESMALTE VITRAL FRASCO COM 37 ML PRETO	UN	2,00	acrillex	0,0000	3,00	6,00
546	ESMALTE VITRAL FRASCO COM 37 ML BRANCA	UN	2,00	acrillex	0,0000	3,00	6,00
547	ESMALTE VITRAL FRASCO COM 37 ML VERMELHO	UN.	2,00	acrillex	0,0000	3,00	6,00
548	ESMALTE VITRAL FRASCO COM 37 ML ALARANJADO	UN	2,00	acrillex	0,0000	3,00	6,00
549	ESMALTE VITRAL FRASCO COM 37 ML AMARELO	UN	2,00	acrillex	0,0000	3,00	6,00
550	ESMALTE VITRAL FRASCO COM 37 ML VERDE ESCURO	UN	2,00	acrillex	0,0000	3,00	6,00
551	ESMALTE VITRAL FRASCO COM 37 ML AZUL ESCURO	UN	2,00	acrillex	0,0000	3,00	6,00
552	ESMALTE VITRAL FRASCO COM 37 ML MARROM	UN	2,00	acrillex	0,0000	3,00	6,00
553	ESMALTE VITRAL FRASCO COM 37 ML OURO	UN	2,00	acrillex	0,0000	3,00	6,00
554	ESMALTE VITRAL FRASCO COM 37 ML PRATA	UN	2,00	acrillex	0,0000	3,00	6,00
Total do Participante ----->							60,00

LOTE: 56

Participante: 8713 - L.A. INFORMA'TICA E SUP. PARA ESCRITÓRIO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
555	FELTRO COR VERMELHA	MT.	2,00	VR	0,0000	13,95	27,90
556	FELTRO COR VERDE	MT.	2,00	VR	0,0000	13,9545	27,91
557	FELTRO COR AMARELA	MT.	2,00	VR	0,0000	13,9545	27,91
558	FELTRO COR PRETA	MT.	2,00	VR	0,0000	13,9545	27,91
559	FELTRO COR BRANCA	MT.	2,00	VR	0,0000	13,9545	27,91
560	FELTRO COR AZUL	MT.	2,00	VR	0,0000	13,9545	27,91
561	FELTRO COR DE PELE	MT.	2,00	VR	0,0000	13,9545	27,91
562	FELTRO COR MARROM	MT.	2,00	VR	0,0000	13,9545	27,91
563	FELTRO COR ROSA	MT.	2,00	VR	0,0000	13,9545	27,91
564	FELTRO COR AZUL CLARO	MT.	2,00	VR	0,0000	13,9545	27,91
565	FELTRO COR AZUL ESCURO	MT.	2,00	VR	0,0000	13,9545	27,91
Total do Participante ----->							307,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2014 - PR

Processo Administrativo: 13/2014
Processo de Licitação: 13/2014
Data do Processo: 19/02/2014

Folha: 25/27

LOTE: 57

Participante: 6048 - ANTONIO SARTORI & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
569	LÃ - NOVELO COM 100 G. COR AZUL	UN	5,00	Pinguim	0,0000	5,70	28,50
570	LÃ - NOVELO COM 100 G. COR AMARELA	UN	5,00	Pinguim	0,0000	5,70	28,50
571	LÃ - NOVELO COM 100 G. COR VERDE	UN	5,00	Pinguim	0,0000	5,70	28,50
572	LÃ - NOVELO COM 100 G. COR LILÁS	UN	5,00	Pinguim	0,0000	5,70	28,50
573	LÃ - NOVELO COM 100 G. COR MARROM	UN	5,00	Pinguim	0,0000	5,70	28,50
574	LÃ - NOVELO COM 100 G. COR ROSA	UN	5,00	Pinguim	0,0000	5,70	28,50
575	LÃ - NOVELO COM 100 G. COR PRETA	UN	5,00	Pinguim	0,0000	5,70	28,50
576	LÃ - NOVELO COM 100 G. COR ROXA	UN	5,00	Pinguim	0,0000	5,70	28,50

Total do Participante -----> 228,00

LOTE: 58

Participante: 8713 - L.A. INFORMA TICA E SUP. PARA ESCRITÓRIO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
868	TELA PARA PINTURA 25 X 25 CM	UN	15,00	SOUZA	0,0000	5,941	89,12
869	TELA PARA PINTURA 25 X50 CM	UN	15,00	SOUZA	0,0000	8,9116	133,67
870	TELA PARA PINTURA 80X 150 CM	UN	2,00	SOUZA	0,0000	19,6054	39,21

Total do Participante -----> 262,00

LOTE: 59

Participante: 8713 - L.A. INFORMA TICA E SUP. PARA ESCRITÓRIO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
378	PAPEL PARDO-BOBINA COM 60 CM LARG. C/ 200M GROSSO	UN	2,00	CN	0,0000	33,11	66,22
465	PAPEL DE PRESENTE BOBINA COM 06 KG	UN	8,00	VMP	0,0000	34,0472	272,38
625	PAPEL PARDO (GROSSO) BOBINA 1,40 CM DE LAR. COM 200 M	UN	1,00	CN	0,0000	33,1014	33,10
801	PAPEL PARDO ROLO 60CM X 50M - LISO	RLO	2,00	CN	0,0000	33,1014	66,20
823	PAPEL DE PRESENTE BOBINA 6KG - MOTIVO BICHINHOS	UN.	2,00	VMP	0,0000	34,0472	68,09
824	PAPEL DE PRESENTE BOBINA 6KG - MOTIVO NATAL	UN	2,00	VMP	0,0000	34,0472	68,09
834	PAPEL PARDO BOBINA C/ 1,20M DE LARGURA - ESPECIAL	UN	1,00	CN	0,0000	64,3113	64,31
837	PAPEL PARDO BOBINA C/ 1,20M DE LARGURA - SIMPLES	UN	1,00	CN	0,0000	54,8538	54,85
838	PAPEL PARDO BOBINA C/ 1,80M DE LARGURA - ESPECIAL	UN	1,00	CN	0,0000	75,6604	75,66
839	PAPEL PARDO BOBINA C/ 60 CM DE LARGURA - ESPECIAL	UN	1,00	CN	0,0000	33,1014	33,10

Total do Participante -----> 802,00

LOTE: 60

Participante: 9187 - COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
843	TINTA FACIAL INFANTIL KIT C/ 12 CORES	UN	10,00	yue	0,0000	15,00	150,00
852	PINCEIS P/ MAQUIAGEM ESTOJO BÁSICO C/ 6 PEÇAS	CJ	2,00	yur	0,0000	17,00	34,00

Total do Participante -----> 184,00

LOTE: 61

Participante: 8713 - L.A. INFORMA TICA E SUP. PARA ESCRITÓRIO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
322	TRANSFERIDOR- 180 G - 15 CM	UN	30,00	WALEU	0,0000	0,60	18,00
323	BASE A2 - PARA CORTE PATCHWORK	UN	2,00	SAFETI	0,0000	60,00	120,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2014 - PR

Processo Administrativo: 13/2014
Processo de Licitação: 13/2014
Data do Processo: 19/02/2014

Folha: 26/27

LOTE: 61

Participante: 8713 - L.A. INFORMÁTICA E SUP. PARA ESCRITÓRIO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
336	CORTADOR DE TECIDO CIRCULAR PARA TECIDO, PATCHWORT	UN	2,00	SAFETI	0,0000	25,00	50,00
338	EXTRUSORAS PARA BISCUIT - COM 32 DISCOS	UN	7,00	SAFETI	0,0000	30,00	210,00
362	FORMA PARA BISCUIT JOGO SORTIDO COM 6 UNIDADES	JG	7,00	SAFETI	0,0000	6,00	42,00
363	LAMINA PARA CORTADOR CIRCULAR-PARA TECIDO,PATCHWORK	UN	10,00	SAFETI	0,0000	8,00	80,00

Total do Participante -----> 520,00

LOTE: 62

Participante: 8713 - L.A. INFORMÁTICA E SUP. PARA ESCRITÓRIO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
835	SUORTE PARA DUREX GRANDE DE PLASTICO	UN	5,00	CIS	0,0000	6,5894	32,95
836	SUORTE PARA DUREX PEQUENO DE PLASTICO	UN	5,00	CIS	0,0000	5,8906	29,45

Total do Participante -----> 62,40

LOTE: 63

Participante: 9187 - COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
410	CAIXA ORGANIZADORA PLASTICO TRANSPARENTE - MOD. CONTAINER 30 LITROS.	UN	5,00	plasutil	0,0000	25,00	125,00
411	CAIXA ORGANIZADORA PLASTICO TRANSPARENTE - MOD. CONTAINER 50 LITROS	UN	5,00	plastil	0,0000	50,00	250,00

Total do Participante -----> 375,00

LOTE: 65

Participante: 6048 - ANTONIO SARTORI & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
126	AMIDO DE MILHO 500G.	PCTE.	15,00	Wilhemo	0,0000	2,90	43,50

Total do Participante -----> 43,50

LOTE: 66

Participante: 8713 - L.A. INFORMÁTICA E SUP. PARA ESCRITÓRIO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
407	BOLSA DE VIAGEM - LONA PRETA - TAMANHO MÉDIO	UN	2,00	LUXEL	0,0000	26,00	52,00

Total do Participante -----> 52,00

Total Geral -----> 64.135,83



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 12/2014 - PR

Processo Administrativo: 13/2014
Processo de Licitação: 13/2014
Data do Processo: 19/02/2014

Folha: 27/27

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Água Doce, 7 de Março de 2014

COMISSÃO:

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA - - Pregoeiro(a)
TÂNIA CARON DOS SANTOS - - PREGOEIRO SUPLENTE
CAMILA RAQUEL MACAGNAN - - PREGOEIRO SUPLENTE
GLÁUCIA REGINA VARASCHIN - - EQUIPE DE APOIO
LUCIANI CRISTINA ALVES - - EQUIPE DE APOIO
EVARISTA BERNADETE TRENTO - - EQUIPE DE APOIO
ANDRÉIA TURRA - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ROBERTO ANTONIO TESSARO - - Representante
JANIO FRANCISCO HOFFMANN - - Representante
VALDENIR SARTORI - - Representante